
Çevre, Şehircilik ve İklim De-
ğişikliği Bakanı Murat Kurum,
İstanbul Güngören'de "Yarısı
Bizden" kampanyasından fay-
dalananların görüntülerini
paylaşarak, kentsel dönüşüm
çağrısı yaptı. Bakanlıktan ya-
pılan açıklamaya göre, Kentsel
Dönüşüm Başkanlığınca yü-
rütülen "Yarısı Bizden" kam-

panyası ile dönüşüm hızlanı-
yor. Bu kapsamda 2023'de ha-
yata geçirilen kampanyada
600 bin riskli konut ve iş ye-
rinin bulunduğu İstanbul'da
evini yenilemek isteyenlere
her bir konut için 875 bin
lira hibe, 875 bin lira kredi
ve 125 bin lira taşınma desteği
veriliyor. » Sayfa 5’te

avaların ısınmasıyla
birlikte ortaya çıkan
kene ısırma vakaları

insanları tedirgin etmeye devam
ediyor. Yakın günlerde ülkenin
çeşitli yerlerinde kene vakası
gündeme gelirken, Kayseri’de
de 2 kişi KKKA nedeniyle hayatını
kaybetti. Öte yandan ERÜ bün-
yesinde çalışmalarına devam
eden ve Turkovac’ı geliştiren
Prof. Dr. Aykut Özdarendeli baş-
kanlığındaki Aşı Araştırma ve
Geliştirme Enstitüsü’nde çalış-
malar aralıksız devam ediyor.
Şuanda insan faz çalışmalarına
geçmek için son birkaç deney
yapıyoruz, özellikle zararsızlık
ve toksikoloji deneyleri var. On-
ları da en kısa zamanda bitire-
ceğimizi düşünüyorum. Tabi ne-
ticede bir araştırma yapıyoruz,
her şeyin yolunda gitmesi ha-
linde bu yılın sonunda faz çalış-
masının başlayabileceğini düşü-
nüyorum" şeklinde konuştu.

Kırım Kongo Kanamalı Ateşi
hastalığının görüldüğü bölgelerde
milyonlarca insanın yaşadığını
ve bu aşıyı yaparak o bölgedeki
insanları rahatlatacaklarını kay-
deden Özdarendeli, "Bu grip aşı-
sından farklı bir aşı. Kenelerin
özellikle aktif olduğu dönemlerde
mevsimsel bir aşıdan ziyade 2
doz bir aşı ve sonrasında belki
birkaç yıl sonra ilave bir dozla
insanları koruyabileceğimizi dü-

şünüyorum. Her sene bu aylarda
maalesef ciddi vakalar var ve
maalesef vatandaşlarımızı kay-
bediyoruz. Ülke olarak da aşı
konusunda covid-19 pandemi-
sinde kendimizi gösterdik. Kırım
Kongo bizim üzerinde çok çalış-
tığımız bir aşı ve bu bizim ülke-
miz için ciddi bir sağlık problemi.
Her sene bu konuyla ilgili bir
takım açıklamalar yapıyoruz ama
artık konuşma değil yapma za-

manı. Ülkemize bu aşıyı yapmak
bizim borcumuz. Kırım Kon-
go’nun görüldüğü 3-4 milyon
insanın yaşadığı belirli bölgeler
var. Umuyorum o insanlara en
güzel şekilde aşıyı yapıp, inşallah
o bölgedeki insanları rahatlata-
cağız diye düşünüyorum" ifade-
lerini kullandı.

Kırım Kongo aşısında çalışan
ilk grup olduklarını ve en kısa
sürede aşıyı armağan edecekle-
rinin altını çizen Prof. Dr. Özda-
rendeli; "Bu konuda çalışan grup-
lar var ama Kırım Kongo konu-
sunda çalışan ilk grubuz. Belirli
bir noktaya kadar geldi, birkaç
testin de yapılması gerekiyor.
Artık vakit kaybetmememiz ge-
rekiyor. TÜBİTAK projesi ile baş-
ladık, şimdi Sağlık Bakanlığı TÜ-
SEB’in desteğiyle gidiyor. Bu des-
teklerin ben süreceğini ve en
kısa zamanda bu aşıyı ülkemize
armağan edeceğimizi düşünü-
yorum" dedi. lKAYSERİ-İHA
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Bakan Uraloğlu, "İstanbul ve
Çanakkale Boğazları'ndan, uğ-
raksız geçen gemilerden alınan
ücretlerin hesaplanmasında kul-
lanılan ve gemilerin net tonları
üzerinden alınan 'altın frank'
değerini, 1 Temmuz 2025 iti-
barıyla 5,83 dolara çıkaracağız."
dedi. Uraloğlu, açıklamasında,
söz konusu değerin güncelle-
mesinin, 2022'de Cumhurbaş-

kanı Kararı doğrultusunda baş-
latılan tarife revizyonlarının
dördüncü adımı olduğunu be-
lirtti. Uraloğlu, bu yılki artışla
2022 öncesine göre geçiş için
tahsil edilen tahlisiye (kazaya
uğrayan geminin yolcu ve per-
sonelinin kurtarılması), fener
ve sağlık bedellerinin dolar cin-
sinden 7,2 kat yükseltilmiş ola-
cağını vurguladı. Sayfa 5’te

AFAD'ın olası afetlerde halkın
güvenli şekilde toplanabilmesi
için belirlediği alanlara e-Devlet
üzerinden harita destekli erişi-
lebiliyor.  Türkiye genelinde olası
afetlerde halkın güvenli şekilde
toplanabileceği 31 bin alan, Afet
ve Acil Durum Yönetimi Başkan-
lığı (AFAD) tarafından belirlenmiş

durumda. Vatandaşlar, bu alan-
lara e-Devlet Kapısı üzerinden
harita destekli olarak ulaşabiliyor.
AFAD'ın sunduğu "Afet ve Acil
Durum Toplanma Alanı Sorgu-
lama" hizmetiyle, vatandaşlar
e-Devlet Kapısı üzerinden ko-
numlarına en yakın üç toplanma
alanını görebiliyor. » Sayfa 3’te

Bakan Murat Kurum’dan “Yarısı Bizden”
kampanyasıyla kentsel dönüşüm çağrısı

www.ittifakgazetesi.com

Yeşilay Genel Başkanı
Mehmet Dinç, çocukların
ve gençlerin yaz tatilinde
boş kalmalarının bağım-
lılık konusunda büyük

risk oluşturduğunu be-
lirterek, anne babalara
rehberlik açısından
önemli görevler düştü-
ğünü söyledi. » Sayfa 3’te

Gastronomi Festivali’nde hem
gözler hem de damaklar şenlendi

Ittıfak MUSTAFA ŞAHİN’İN HABERİ 8’DE

Kocaeli’de yöresel lezzetlerin yarıştığı
Kartepe Gastronomi Festivali’nde
hem damaklar hem gönüller şenlendi.
Yaprak sarma yarışması ise neşeli
anlara sahne oldu. » Sayfa 2’de

45 derecelik ahşap cum-
balarla birbirini kucakla-
yan aynı boyda ve şekilde
18 ahşap ev serisinin Tür-
kiye’de başka bir örneği
daha yok. İstanbul Orta-
köy'deki Bulgurcu Sokak'ın
18 ahşap ev serisinin Tür-
kiye'de başka bir örneği
daha yok. Ortaköy’ün çok

kültürlü yapısı Bulgurcu
Sokak’taki 18 Akaretler
Evleri’nin mimarisinde vü-
cut buluyor. Boğaziçi’nin
incisi Ortaköy, camileri, ki-
liseleri, manastırı, sinagogu,
yalıları, hamamı ve çeşme-
siyle İstanbul’un çok kül-
türlü yapısını yüzyıllardır
ahenk içinde yaşatıyor. 
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Gençlerin tatilde bağımlılıktan uzak 
kalması için ebeveynlere rehberlik çağrısı

Milyonların kabusu
artık tarihe karışacak!

Türkiye’de afetlerde kullanılacak 31
bin güvenli toplanma alanı bulunuyor

Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanlığı Dezenformasyonla Mü-
cadele Merkezi Türkiye'nin sı-
nırlarının güvende olduğunu, di-
jital medya mecralarında payla-
şılan "İran'dan Türkiye'ye göç
dalgası başladı" iddiasının gerçek
olmadığını bildirdi. » Sayfa 5’te

İran'ın gece düzenlediği 2
ayrı misillemede İsrail'e 80'e
yakın balistik füze atıldı. İs-
rail, İran’ın saldırılarında şu
ana kadar 13 kişinin öldü-
ğünü, 380 kişinin yaralan-
dığını bildirdi. İsrail, İran'da
stratejik noktaları hedef aldı.
İran, İsrail'in saldırılarına
karşılık balistik füze saldı-
rıları düzenledi. Bu saldırı-
ların ilkinde başta Hayfa
olmak üzere İsrail'in kuze-
yinde, diğerinde ise Tel
Aviv'in de aralarında olduğu
orta kesimlerdeki bölgelerde

sirenlerin çaldığı belirtildi.
Atılan füzelerden biri İsrail
vatandaşı Filistinlilerin yo-
ğun olarak yaşadığı Tamra
şehrinde 2 katlı bir eve

isabet etti. Saldırıda biri
13 yaşında bir kız çocuğu
olmak üzere 4 kadın ha-
yatını kaybetti, 10 kişi de
yaralandı. » Sayfa 4’de

İsrail ordusuna göre, İran geceki misilleme
saldırılarında İsrail’e 80’e yakın füze attı

Erciyes Üniversitesi Aşı Araştırma ve Geliştirme Enstitüsü, Türkiye'de 2002'den bugüne kadar 819 kişinin ölümüne neden olan,
kenelerden bulaşan Kırım Kongo Kanamalı Ateşi (KKKA) hastalığına karşı aşı geliştirmeye başladı. Prof. Dr. Aykut Özdarendeli
ve ekibi, zararsızlık ve toksikoloji testlerinin ardından aşının gönüllüler üzerinde denenmeye hazır hale geleceğini belirtti.

DMM, İran’dan
Türkiye’ye göç dalgası 
iddiasını yalanladı

FIFA tarafından düzenlenen 2025 Ku-
lüpler Dünya Kupası, ABD'nin ev sahip-
liğinde başladı. Organizasyonun açılış
maçı Miami'de oynandı ve A Grubu'nda
Mısır ekibi Al Ahly ile ABD kulübü Inter
Miami 0-0 berabere kaldı. » Sayfa 7’de

2025 FIFA Kulüpler
Dünya Kupası başladı

İstanbul’da Cumbalı sıra 
evleri yıllara meydan okuyor

Türk Boğazları’ndan uğraksız geçen gemilerden
alınan ücret 1 Temmuz’da güncellenecek

Babalar Günü e-ticaret satışlarını artırdı
Hepsiburada Ticari Grup Başkanı Ender
Özgün, Babalar Günü dolayısıyla belirli
ürün kategorilerinde geçen yıla kıyasla
yüzde 50'nin üzerinde satış artışı ya-
şandığını, satışlarda ise yüzde 10'luk
büyüme öngördüklerini söyledi. Elek-
tronik kategorisinde kahve makineleri,
tıraş makineleri, televizyon, akıllı saat
ve tablet gibi ürünlerde ciddi bir hare-
ketlilik yaşandığı belirtildi. » Sayfa 6’da

"Güzel insanlar atlarına binip
gittiler" uzaklara, sevdikleri-
mize olan özlemi, asalet ko-
kan iyilikleri çağrıştırıyor, bu
güzel söz... Ümitsizlik anla-
mında olmamalı elbette. 

“Güzel İnsanlar” geçmişte
şimdi ve gelecekte

TÜRKAN SEZER » 3’te
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artepe Belediyesi
ve Kocaeli Üni-
versitesi’nin or-

taklaşa düzenlediği "Kartepe
Gastronomi Festivali" başladı.
Yöresel lezzetleri yaşatmak ve
gastronomi turizmini geliştir-
mek amacıyla Kartepe Kent
Meydanı’nda düzenlenen fes-
tivalde gözler ve karınlar doy-
du. 15 Haziran tarihine kadar
devam edecek olan festival,
hem yerel mutfak kültürünü
yaşatmayı hem de gastronomi
turizmine katkı sağlamayı he-
defliyor. Festival boyunca mi-
safirlere keşkek, pişi, gözleme,
yaprak sarma ve baklava gibi
yöresel lezzetler sunuldu. Bu-
nun yanı sıra çorba, ana ye-
mek ve tatlı kategorilerinde
yarışmalar düzenlendi ve de-
receye girenler çeşitli ödüller
verildi. Ziyaretçilere de aynı
zamanda sahne gösterileri ile
görsel şölen sunuldu. Festi-
valinin açılışı Kocaeli Valisi İl-
hami Aktaş, Kocaeli AK Parti
Milletvekili Prof. Dr. Sadettin
Hülagü, Kocaeli Üniversitesi
Rektörü Prof. Dr. Nuh Zafer
Cantürk ve Kartepe Belediye
Başkanı Mustafa Kocaman baş-
ta olmak üzere çok sayıda

protokol üyesi ve vatandaşın
katılımıyla gerçekleşti.
Yaprak sarma
yarışmasında eğlenceli
anlar yaşandı

Birbirinden eğlenceli et-
kinlikler düzenlenirken, yap-

rak sarması yarışmaların ka-
tılan Cevriye Kaya, "Daha
fazla sarardım ama masada
biraz sıkıntı yaşadım" şek-
linde konuştu. Sonuncu ol-
madığı için mutluluğunu
dile getiren Hakan Elyıldı-
rım, "Evet sardık ama so-

nuncu olmadım, düzgün sar-
dım inşallah beğenilir, eve
götürüp pişireceğiz. 44 tane
çok düzgün sarma sarmışım"
ifadelerini kullandı. Yaprak
sarma yarışmasında birinci
olan Fatma Zeynep ise mutlu
olduğunu dile getirdi. Fes-

tivalin açılışında konuşan
Kartepe Belediye Başkanı
Av. Mustafa Kocaman, "Bu
festivalle amacımız geçmişin
tatlarını geleceğe taşımak ve
bu kültürü restoran menüle-
rine kadar taşımak" şeklinde
konuştu. lKOCAELİ-İHA
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Esenyurt Belediye Başkan Vekili
Can Aksoy, Babalar Günü’nde an-
lamlı bir etkinliğe imza attı. Esen-
yurt Bakım ve Rehabilitasyon Mer-
kezi’ni ziyaret eden Aksoy, burada
tedavi gören hastalarla bir araya
gelerek onların Babalar Günü’nü
kutladı. Esenyurt Belediye Başkan
Vekili Can Aksoy, Babalar Günü
dolayısıyla anlamlı ve özel bir et-
kinliğe imza attı. Aksoy, Esenyurt
Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi’ni
ziyaret etti. Burada, tedavi gören
hastalarla bir araya gelerek onların
Babalar Günü’nü kutladı. Ziyaret
sırasında hastaların taleplerini din-
leyen Aksoy, özellikle dile getirilen
bahçe isteğiyle ilgili gerekli çalış-
maların en kısa sürede başlatıla-
cağını belirtti. Ziyaret sonrası açık-
lamalarda bulunan Aksoy, "Yüzle-
rinde oluşan o içten tebessüm, biz-
ler için en büyük motivasyon kay-
nağı. Esenyurt Belediyesi olarak
sağlık hizmetlerimizi sürekli geliş-

tiriyor, vatandaşlarımızın yaşam
kalitesini yükseltmek için var gü-
cümüzle çalışıyoruz. Yeni hasta-
nemizin de açılışını kısa sürede
yapacağız. Tedavi sürecindeki va-
tandaşlarımızın daima yanında ol-
maya devam edeceğiz" dedi. Re-
habilitasyon merkezi ziyaretinin
ardından Esenyurt’ta ikamet eden
şehit ailelerini de unutmayan Aksoy,
2011 yılında Hakkari Şemdinli’de
görev başında şehit düşen Ercan
Doğrukartal’ın babası Coşkun Doğ-
rukartal’ı ziyaret etti. Ziyarette şe-
hidin emaneti olan yeğenlerine he-
diyeler takdim eden Başkan Vekili
Aksoy, "Vatan uğruna can veren
tüm şehitlerimizi rahmet ve min-
netle anıyor, emanetlerine sahip
çıkmaya devam ediyoruz. Başta ga-
zilerimiz ve şehit babalarımız olmak
üzere tüm babalarımızın Babalar
Günü’nü kutluyor, sağlıklı ve huzurlu
bir ömür diliyorum" açıklamalarında
bulundu. lİSTANBUL-İHA

Altay Dağları'ndaki Pazırık bölgesinde
keşfedilmiş, dünyada bilinen ilk halı
olan Pazırık halısının benzeri, Amasya
Olgunlaşma Enstitüsü'nde orijinal
haliyle dokundu. Türklerin tarihiyle
doğrudan bağlantılı olan, donmuş
halde bulunan, Türk halı sanatının
ve kültürel mirasının önemli örneği
Pazırık halısının benzeri, Amasya
Olgunlaşma Enstitüsü'nde orijinalinin
renklerine ve motiflerine bağlı kalı-
narak ipekten üretildi. Orijinali 189
santimetreye 2 metre boyutlarında
yün dokuma tekniğiyle yapılan Pa-
zırık halısının benzeri, kaybolmaya
yüz tutmuş meslekler ve geleneksel
el sanatlarını yaşatma amacıyla ipek-
ten 1 santimetrekaresine 100 düğüm
atılarak, hereke tekniğiyle 60 santi-
metreye 60 santimetre ölçülerinde
dokundu. Enstitüde görevli usta öğ-
retici Fehmiye Bozkurt tarafından
günde 10 saat çalışılarak yaklaşık 2
ayda bitirilen halı, burada sergile-
necek. Amasya Olgunlaşma Enstitüsü
Müdürü Niyazi Şişik, gazetecilere,
"gelenekten geleceğe" formatıyla kül-
türel değerleri replikalar ve araştır-
malar yaparak tekrar üretime sok-
mayı amaçladıklarını söyledi. Çalış-
mayı duyurmaktan dolayı gururlu ol-
duklarını dile getiren Şişik, şunları
kaydetti: "Dünyanın ilk halı örneği
olan Pazırık halısını arkadaşlarımızla
değerlendirerek ve ilk Türk halısı
motifi olması yönüyle de değerlendi-
rerek, çalışmalarını yapıp replikasının
atölyemizde üretimine başladık. Esas
tarafı, ipekten yapılması ve santimet-
resinde 100 düğüm olması. Bu, işin
ne kadar zor ve özverili olduğunu da
gösteriyor. Amasya Olgunlaşma Ens-
titüsü olarak bunun üretiminin bu
atölyede olması bize ayrı gurur sağ-
lamıştır." Fehmiye Bozkurt ise doku-
dukları halıyı orijinaline yakın renk-
lerden oluşturduklarını anlatarak,
"Desenlerini, renklerini, motifini, ilmek
sayısını değiştirmeden hereke ipek
halı dokuma tekniğiyle dokuduk. Tek-
rar üretmemizdeki amaç, unutulmaya
yüz tutmuş, çok emek ve sabır isteyen
bir sanatı devam ettirmek. Bunu sür-
dürmeye, geleneğimizi, kültürümüzü
yaşatmaya gayret ediyoruz." şeklinde
konuştu. lAMASYA-AA

Maltepe’de felsefe rüzgarı esti
Maltepe Belediyesi, felsefeyi
halkla buluşturmaya devam
ediyor. Maltepe’de gerçek-
leşen söyleşide, felsefenin
gündelik yaşamla kurduğu
bağ ve bireyin kriz anların-
daki duruşuna etkisi ele alın-
dı. Maltepe Belediyesi’nin
kültür-sanat etkinlikleri kap-
samında düzenlenen felsefe
söyleşilerinde, Prof. Dr. Betül
Çotuksöken felsefenin insan
yaşamındaki rolünü ve kriz
anlarında bireyin duruş ge-
liştirme sürecini anlattı. Ha-
ziran ayı kapsamında dü-
zenlenen felsefe söyleşile-
rinde bu ayın açılışını Mal-
tepe Üniversitesi Mütevelli
Heyeti Danışmanı Prof. Dr.
Betül Çotuksöken yaptı. Et-
kinlikte felsefenin yaşamla
kurduğu derin bağlar ele
alındı. Prof. Dr. Çotuksöken,
felsefenin yalnızca soyut bir
düşünce alanı değil, hayatın
her alanında belirleyici bir
konumda olduğunu vurgu-

ladı. İnsanın felsefeyle iç içe
olduğunu belirten Çotuksö-
ken, farklı sektörlerdeki mef-
huma dair gelişmelerin dahi
felsefi temellere dayandığını
ifade etti. Konuşmasında fel-
sefenin bireyin duruş geliş-
tirmesine olan katkısına dik-
kat çeken Çotuksöken, özel-
likle kriz anlarında ortaya çı-
kan tutumların, felsefenin te-
mel uğraş alanı olduğunu
belirtti. Antik Yunan felsefe-
sinden yola çıkarak "hâl" kav-
ramını ele alan Çotuksöken,
bu hâlin zamanla nasıl bir
duruşa evrildiğini örneklerle
anlattı. Felsefeyi hayatın mer-
kezine taşıyan, fikri farkın-
dalık ve toplumsal bilinç ka-
zandırmayı hedefleyen et-
kinliğin sonunda Prof. Dr.
Betül Çotuksöken, felsefeye
alan açtığı ve bu söyleşileri
halkla buluşturduğu için
Maltepe Belediye Başkanı
Mimar Esin Köymen’e teşek-
kür etti. lİSTANBUL-İHA

Kastamonu'da ilk resim ser-
gisini açan 10 yaşındaki ilk-
okul öğrencisi Gökşin Yılmaz,
serginin gelirini Türk Eğitim
Vakfına bağışlayacak. Yaklaşık
4 yıldır resimle ilgilenen Yıl-
maz, 16 resimden oluşan ser-
gisini Kuzeykent Mahalle-
si'ndeki bir kafede açtı. Kafeye
gelenler ve çevredekiler ser-
giye ilgi gösterdi. Yılmaz, AA
muhabirine, resim yapmayı
çok sevdiğini belirterek, "16
resmim var. Resimlerim ço-
ğalınca sergi açmak istedim.
Çok mutluyum." dedi. Anne
Zeynep Yılmaz ise Kastamonu
Üniversitesinde öğretim gö-

revlisi olduğunu dile getirerek,
"Kızım ilkokul itibarıyla re-
simler yapmaya başladı. Öğ-
retmeni yeteneği olduğunu
fark etti. Kurslara gitti. 6 ya-
şından beri teknik öğrenmeye
başladı, 2 yıldan beri de tab-
lolar çoğalmaya başladı. He-
vesi de artsın diye bir kişisel
sergi açmak istedik. Bizim
için şöyle de bir anlamı var,
ufak meblağlarla tablolara fi-
yat belirledik. Bunun gelirleri
Türk Eğitim Vakfına bağışla-
nacak. İlk serginin böyle bir
anlamı olsun istedik." diye
konuştu. Sergi, gün boyu açık
kalacak. lKASTAMONU-AA

Sultangazi’de orman yangınlarına
karşı kapsamlı tatbikat
Sultangazi’de, yaz mevsi-
miyle birlikte artış gösteren
orman yangınlarına karşı
alınacak önlemler kapsa-
mında geniş çaplı bir tatbikat
düzenlendi. Sultangazi’de,
yaz mevsimiyle birlikte artış
gösteren orman yangınlarına
karşı alınacak önlemler kap-
samında geniş çaplı bir tat-
bikat düzenlendi. Sultangazi
İlçe Emniyet Müdürlüğü ko-
ordinesinde gerçekleştirilen
çalışmada, Gazi Kent Or-
manları çevresinde 24 saat
esasına dayalı orman yan-
gınlarına müdahale ve ön-
leme tatbikatı yapıldı. Tat-
bikata, İlçe Emniyet Müdür-
lüğü personelinin yanı sıra,
İstanbul Emniyet Müdürlü-

ğü’ne bağlı Deniz Limanı
Şube Müdürlüğü ekipleri,
Atlı Birlik Grup Amirliği’ne
bağlı atlı polisler, Havacılık
Şube Müdürlüğü’ne bağlı
helikopter ve dron destekli
ekipler ile motorize ve yaya
devriye timleri katıldı. Özel-
likle ormanlık alanların yo-
ğun olduğu bölgelerde olası
yangınlara hızlı ve etkin mü-
dahale için planlanan tatbi-
katta, havadan helikopter
destekli keşif uçuşları ve ba-
raj üzerinden bot devriyeleri
de gerçekleştirildi. Tatbikatla
birlikte hem personelin ko-
ordinasyon kabiliyeti test
edildi hem de yangına mü-
dahale kapasitesi gözler önü-
ne serildi. lİSTANBUL-İHA

İlkokul öğrencisi resim sergisinin gelirini Türk Eğitim Vakfına bağışlayacak

Dünyada bilinen ilk halı
olan "Pazırık halısı"nın
benzeri Amasya'da üretildi

Kocaeli’de yöresel lezzetlerin yarıştığı Kartepe Gastronomi Festivali’nde hem da-
maklar hem gönüller şenlendi. Yaprak sarma yarışması ise neşeli anlara sahne oldu.

Esenyurt Belediye Başkan Vekili Aksoy’dan
Babalar Günü’nde anlamlı ziyaret

Gastronomi Festivali’nde hem 
gözler hem de damaklar şenlendi
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Türk savunma ve havacılık sana-
yilerinde faaliyet gösteren ELSİS,
Endonezya merkezli PTDI tara-
fından üretilen N219 ve CN235
uçakları için özel güç dağıtım bi-
rimleri ve güç elektroniği ürünleri
geliştirmeye hazırlanıyor. Savun-
ma ve havacılık başta olmak üzere
endüstriyel uygulamalar ve tele-
komünikasyon uygulamaları için
güç elektroniği cihazları geliştiren,
tasarlayan ve üreten ELSİS, bu
kabiliyetlerini yurt dışında yeni
kullanıcılarla buluşturmak için
çaba harcıyor. ELSİS, bu kapsamda
Endonezya’nın havacılık sektörü-
nün lideri PTDI ile Indo Defence
2025 fuarında önemli bir muta-
bakat zaptı imzaladı. Bu doğrul-
tuda, Türkiye’nin askeri standart-
lara uygun güç sistemleri geliş-
tirme kabiliyetinin, Endonezya’nın
yerli havacılık üretim yetkinlik-
leriyle birleştirerek iki ülke ara-
sında savunma sanayisinde yeni

bir ortaklık hayata geçirilmesi
amaçlanıyor. ELSİS ve PTDI, PTDI
tarafından üretilen N219 ve
CN235 uçakları için özel olarak
tasarlanacak güç dağıtım birimleri
ve güç elektroniği ürünleri üze-
rinde işbirliği yapacak. Bu ürünler,
söz konusu uçakların ihtiyaçlarına
göre sıfırdan geliştirilecek ve ta-
mamen yeni tasarımlar olacak.
ELSİS, daha önce farklı projeler
için benzer güç elektroniği ürün-
lerini başarıyla tasarlayıp teslim
etmiş olsa da bu anlaşma kapsa-
mında üretilecek sistemler, N219
ve CN235 uçaklarının spesifik ge-
reksinimlerine uygun olarak özel-
leştirilecek. Güç dağıtım birimleri
ve güç elektroniği ürünleri, mo-
dern uçakların enerji yönetim sis-
temlerinin temel taşlarını oluş-
turuyor. Bu sistemler, uçakların
aviyonik sistemleri, navigasyon
ekipmanları, iletişim cihazları ve
diğer kritik bileşenleri için kesin-

tisiz, güvenilir ve verimli enerji
sağlıyor. Özellikle askeri standart-
lara uygun olarak tasarlanan bu
birimler, uçakların zorlu operas-
yonel koşullar altında dahi yüksek
performans sergilemesine olanak
tanıyor. Güç dağıtım birimleri,
uçağın farklı sistemlerine enerji
dağıtımını düzenliyor, enerji akışını
optimize ediyor ve sistem güve-
nilirliğini artırıyor. N219 ve CN235
gibi uçaklarda, bu birimler, hem
sivil hem de askeri görevlerde
kritik öneme sahip bulunuyor.

Örneğin, kargo taşımacılığı, arama
kurtarma veya askeri lojistik gibi
farklı senaryolarda enerji sürek-
liliği sağlıyor. Güç elektroniği
ürünleri, uçakların elektrik sis-
temlerinde enerji dönüşümünü
ve yönetimini gerçekleştiriyor.
Bu sistemler, enerji verimliliğini
artırarak yakıt tüketimini azal-
tıyor ve uçakların çevresel ayak
izini küçültüyor. Aynı zamanda
yüksek güvenilirlik ve dayanıklılık
sunarak uçuş güvenliğini des-
tekliyor. lANKARA-AA
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İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
emniyet ve jandarma trafik
ekiplerince 5-12 Haziran ta-
rihlerinde 3 milyon 647 bin
742 aracın denetlendiğini, 403
bin 49 sürücüye işlem yapıldı-
ğını bildirdi. Bakan Yerlikaya
sosyal medya hesabından, em-
niyet ve jandarma trafik ekip-
lerince yapılan denetimlere
ilişkin açıklamalarda bulundu.
1 Ocak-12 Haziran arasında
ekiplerce "alkol etkisinde araç
kullanımı" ile ilgili 102 bin
725 sürücüye işlem yapıldığını
ve sürücü belgelerinin geçici
olarak geri alındığını belirten
Yerlikaya, "2918 sayılı Kara-
yolları Trafik Kanunu'nun 48/5
maddesi gereğince hususi araç-
larda 0,50 promil, diğer araç-
larda 0,20 promil üzeri alkolle
araç kullanmak yasaktır. Lütfen
alkollü araç kullanmayın. Bir
anlık hata, bir ömürlük piş-

manlık olmasın. Sevdikleriniz
sizi bekliyor." ifadelerini kul-
landı. Bakan Yerlikaya, 5-12
Haziran tarihlerinde ise 3 mil-
yon 647 bin 742 aracın de-
netlendiğini belirterek, şunları
kaydetti: "Işıklı ya da sesli uyarı
işareti bulunan cihazları (çakar)
mevzuatta izin verilmeyen
araçlara takarak kullanan 27
sürücüye işlem yapıldı. Hız ih-
lalinde bulunan 110 bin 222,
periyodik muayenesi yaptırıl-
mamış 29 bin 762, emniyet
kemeri kullanmayan 23 bin
141, sürücü belgesiz araç kul-
lanan 14 bin 316 ve zorunlu
mali sorumluluk sigortası bu-
lunmayan 7 bin 411 olmak
üzere diğer işlemlerle birlikte
toplam 403 bin 49 araca/sü-
rücüye işlem yapıldı. Yolcu-
luklar sizleri sevdiklerinize ka-
vuşturmak için vardır, ayırmak
için değil." lANKARA-AA

Geleneksel oyunlar, dijital
bağımlılıkla mücadelede araç oluyor

Emniyet ve trafik ekiplerince bir haftada
403 bin 49 sürücüye işlem yapıldı
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eşilay Genel Başkanı
Mehmet Dinç,  zi-
yaretleri dolayısıyla

geldiği Zonguldak'ta  yaptığı açık-
lamada, bağımlılıkta en çok endişe
ettikleri grubun çocuklar ve genç-
ler olduğunu dile getirdi. Erken
yaşlarda başlayan bağımlılıkların
hızlı ilerlediğini ve tedavi anla-
mında da ciddi zorlukların söz
konusu olduğunu belirten Dinç,
bunun yanında da yeteneklerin
kaybolması, hayatın en kıymetli
zamanlarının ziyan edilmesi gibi
bireysel ve toplumsal anlamında
büyük sıkıntılar olduğunu kay-
detti. Dinç, risk faktörlerini ciddi
anlamda incelediklerine değine-
rek, "Boş kalmanın çok ciddi risk
faktörü olduğunu görüyoruz. Ço-
cuğun, gencin hayata bağlanma
anlamında ciddi meşgalesi, sev-
diği, ilgilendiği faaliyet yoksa ba-
ğımlılığa bulaşması olumsuz ar-
kadaş çevresiyle çok daha müm-
kün oluyor." dedi. Bu noktada
yaz tatillerinin büyük risk faktörü
oluşturduğunu vurgulayan Dinç,
şöyle devam etti: "Kış döneminde
okulla alakalı gündemi, düzenli
görüştüğü, kontrollü ortamda gör-
üştüğü arkadaşları var, öğretme-
nin, okul idaresinin gözetimi söz
konusu. Yapması gereken sorum-
lulukları, ödevleri, sınavları var.

Bu nedenle çocuklar, gençler, ha-
yatlarını anlamlı şeylerle doldurma
anlamında imkan buluyor ancak
yaz dönemlerinde özellikle okul-
ların tatil olmasıyla büyük boşluk
söz konusu oluyor. Bu boşlukta
olumsuz arkadaş çevresi de varsa
ciddi anlamda bağımlılık yapan
maddelere ve alışkanlıklara bu-
laşma söz konusu olabiliyor. Bu
çok kritik sıkıntılardan biri."

Mehmet Dinç, çocukların ve
gençlerin olumsuz arkadaş çevresi
yoksa o zaman evde tek başına
uzun saatler yalnız kalma ve meş-
gale bulmama sonucunda dav-
ranışsal bağımlılıklara bulaşabil-
diklerinin altını çizdi. Aşırı oyun
oynama, kumar bağımlılığına bu-

laşma ve kendisine sıkıntı verecek
başka bağımlılıklar geliştirme gibi
durumlarla karşılaşabildiklerini
anlatan Dinç, bu noktada anne
ve babalara, sivil toplum kuru-
luşlarına ve yetkililere önemli gö-
revler düştüğünü dile getirdi.
Dinç, "Yaz tatillerinde çocukların,
gençlerin hayatını zenginleştir-
memiz gerekiyor. Öbür türlü ciddi
anlamda kayıp bir nesil tehlikesiyle
karşı karşıya kalmak durumunda
oluyoruz. Bu noktada anne ve
babalar, faaliyet ve doğru insan
anlamında çocukların hayatını ne
kadar zenginleştirirse o kadar
iyi." ifadelerini kullandı. Tatil yö-
relerinde eğlence ile bağımlılığın
yan yana getirilmeye çalışıldığını

belirten Dinç, şunları kaydetti:
"Bir gençlik kültürü olarak ba-
ğımlılık lanse edilmeye çalışılıyor.
Halbuki gençlere en çok yakışan
şey bağımsızlıktır. En güzel, kıy-
metli şey, en güzel eğlence ba-
ğımsızlıkla mümkün olur. O yüz-
den bağımlılıkla eğlencenin, ta-
tilin, dinlenmenin, sosyalleşmenin
yan yana gelmesini asla kabul
etmiyoruz. Sosyalleşme, dinlenme
ve eğlenme de bağımsızlıkla ola-
cak. Düşünme de çalışma da ba-
ğımsızlıkla olacak. Yaz tatilinde
insan, bağımlı olmadan fevkalade
güzel eğlenebilir. Bu noktada
gençlerimizi bağımlılık endüstri-
sinin çepeçevre kuşatmasına karşı
duruyoruz." Dinç, anne ve baba-
ların bu konuya hassasiyetle yak-
laşmaları gerektiğini vurgulayarak,
"Anne ve babalar, çocuklarının
doğru akran çevresiyle olmasını,
vakitlerini boş geçirmemelerini
ve anlamlı işlerle, ilişkilerle ha-
yatlarını zenginleştirmelerini
önemsesinler. Bu konuda çocuk-
lara, gençlere rehberlik yapsınlar,
hayatlarını kontrol etsinler. Anne
ve babalar bu konuda ne kadar
rol alırlarsa çocuklarımızı, genç-
lerimizi bağımlılıktan kurtarmak,
korumak o kadar mümkün ola-
cak." değerlendirmesinde bulun-
du. lZONGULDAK-AA
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Yeşilay Çankırı Şubesi tarafından
başlatılan proje ile okul öncesi
ve ilkokul öğrencilerinin dijital
bağımlılığa karşı geleneksel oyun-
larla korunması hedefleniyor. Ye-
şilay tarafından başlatılan "Gele-
neksel Oyunlar ile Sağlıklı Gelecek
Nesiller Projesi" kapsamında kent
merkezi ve bazı köy okullarının
bahçesinde geleneksel oyunların
oynanabileceği alanlar oluşturul-
du. Yeşilay gönüllüleri tarafından
özenle boyanan okul bahçeleri,
öğrencilerin seksek, mendil kap-
maca, yağ satarım bal satarım
gibi oyunları oynamasına zemin
oluşturdu. Yeşilay Çankırı Şube
Başkanı İsmail Özcan, AA muha-
birine, bağımlılığın dünyadaki en
önemli sorunlar arasında yer al-
dığını, dijital bağımlılığın bunların
arasında önemli yeri bulunduğunu
söyledi. Dijital bağımlılıkla mü-
cadele kapsamında alternatif üre-
tilmesini, bu kapsamda çocuklara,
gençlere yeni uygulama alanla-
rının oluşturulması gerektiğini

dile getiren Özcan, "Bu proje ile
kent merkezindeki 20'ye yakın
okul öncesi ve ilkokul düzeyindeki
bütün okulların bahçelerinde ge-
leneksel oyun alanlarını oluştur-
duk. Bunlar arasında seksek, men-
dil, kapmaca, yağ satarım bal sa-
tarım gibi bildiğimiz geleneksel
oyunlar söz konusu. Çocukları-
mızın bu oyunlara teşvikini sağ-
layarak problemli dijital kullanı-
mın önüne geçebilmeyi hedefli-
yoruz." dedi. Geleneksel oyun
alanlarının okul bahçelerinde bir-
kaç kuşak kalarak geniş kitlelere
ulaşmasını istediklerini anlatan
Özcan, "Umuyorum bu alternatif
uygulamaları birçok ilimizde, bir-
çok okulumuzda gerçekleştiririz.
Gelecek nesillerimize yönelik bu
uygulamaları geçmişimizdeki kül-
türümüzü yansıtarak devam et-
tiririz. Amacımız bütün okulları-
mızda çocuklarımıza bu alternatif
uygulamaları sağlayabilmek, et-
kileşimlerini artırabilmek." diye
konuştu. lANKARA-AA

Milli teknolojiler yeni uçaklarda gücü yönetmeye hazırlanıyor

AFAD'ın olası afetlerde halkın
güvenli şekilde toplanabilmesi
için belirlediği alanlara e-Devlet
üzerinden harita destekli erişi-
lebiliyor. Türkiye genelinde olası
afetlerde halkın güvenli şekilde
toplanabileceği 31 bin alan, Afet
ve Acil Durum Yönetimi Baş-
kanlığı (AFAD) tarafından be-
lirlenmiş durumda. Vatandaşlar,
bu alanlara e-Devlet Kapısı üze-
rinden harita destekli olarak
ulaşabiliyor. AFAD'ın sunduğu
"Afet ve Acil Durum Toplanma
Alanı Sorgulama" hizmetiyle,
vatandaşlar e-Devlet Kapısı üze-
rinden konumlarına en yakın
üç toplanma alanını görebiliyor.
Harita destekli sistemde konum
işaretlendikten sonra, en yakın
alanların isimleri, adres bilgileri,
koordinatları ve harita üzerin-
deki yerleri ayrıntılı biçimde lis-
teleniyor. Toplanma alanları afet
anında halkın panik yapmadan,
tehlikeli bölgelerden uzaklaşarak
bir araya gelebileceği, sağlıklı
bilgi alışverişinin sağlanabileceği

ve geçici barınma merkezleri
hazır olana kadar bekleyebile-
ceği güvenli noktalar olarak ta-
nımlanıyor. AFAD, bu alanları
belirlerken nüfus yoğunluğu,
ulaşım kolaylığı, yaşlı ve engelli
bireylerin erişimi gibi faktörlerin
yanı sıra yangın, su taşkını gibi
ikincil afet risklerinden uzak ol-
ması gibi kriterleri dikkate alıyor.
Genellikle kamuya ait, düz, açık
ve yapısal riski bulunmayan
alanlar tercih ediliyor.
İstanbul'da 5 bin
577 güvenli
toplanma alanı var

Türkiye genelinde halihazırda
vatandaşların kullanımına açık
31 bin toplanma alanı bulunu-
yor. Bu alanların 5 bin 577'si
İstanbul'da yer alıyor. AFAD,
afetlere karşı hazırlık kapsa-
mında vatandaşların bulunduk-
ları bölgedeki toplanma alan-
larını önceden öğrenmelerinin
büyük önem taşıdığını vurgu-
luyor. lANKARA-AA

Türkiye’de afetlerde
kullanılacak 31 bin güvenli
toplanma alanı bulunuyor

Yeşilay Genel Başkanı Mehmet Dinç, çocukların ve genç-
lerin yaz tatilinde boş kalmalarının bağımlılık konusun-
da büyük risk oluşturduğunu belirterek, anne babalara
rehberlik açısından önemli görevler düştüğünü söyledi.

Gençlerin tatilde bağımlılıktan uzak 
kalması için ebeveynlere rehberlik çağrısı

"Güzel insanlar atlarına binip
gittiler" uzaklara, sevdikleri-
mize olan özlemi, asalet ko-
kan iyilikleri çağrıştırıyor, bu
güzel söz...

Ümitsizlik anlamında ol-
mamalı elbette. Onlar gittiler
fakat seni, beni, bütün güzel
insanları da bir o kadar ce-
surca bıraktılar arkalarında.
Şuan hayattasın ve bir gün
biz de o atlara binip gidece-
ğiz... Güzellikle iyilikle anıl-
mak, geride hoş bir seda bı-
rakmak önce güzel niyetleri
sonrada gayreti ve ümidi se-
riyor yolumuza.

Gülleri dermek gül kokusu
bırakır ellerimizde...O halde
gül bahcesini tesis etmeli, ge-
risi zaten güzel olacaktır. Gül-
lerin muhteşem rengi, güzel-
liği Gül'ün değdiği her yer
hayat bulur insan hayatında,
ruhunda.

Dünyanın zor zamanları
diyerek geri çekilmek fikri,
bu zamanda gelişini, geliş
hikmetini kabul etmemek,
dünyaya geliş gayeni sorum-
luluğunu üzerinden atmak
değil midir?

Olan olmuş, dünyanın sonu
gelmiş ne yaşarsak kardır,
suya sabuna dokunmadan...
Üç maymundan beş maymu-
na terfi etmek insan olmak
sorumluluğunu alır mı üze-
rimizden? İlahi düzene, tayine
ters değil midir?

Sevgili Peygamberimiz
(s.a.v) "kıyametin kopacağını
bilseniz, elinizde bir fidan
varsa dikiniz" buyurmuş iken,
bu "adam sende!" tavırları
hele ki din adına yapılıyor
ise! "Ahir zamanda dünyaya
geldim, dünyayı ben mi kur-

taracağım? boşuna gönderil-
dim" demek, hangi kitaba sı-
ğar?

Bu zamanda yapılanın amel
ve gayretlerin mükafaatı ile
ilgili müjdeler veriyor Sevgili
Peygamberimiz (s.a.v). Nasi-
bimiz bol olsun!

Eskiden doğru söyleyeni
dokuz köyden kovarlar hika-
yesi vardı. Onuncu köyü arar-
ken doğrunun ve dogrucunun
ekin gibi biçildiği köylerin
varlığına şahit oluyor insanlık.
Etkiler sivrildikçe tepkiler ke-
sinleşiyor.

Eleğini asan, tuzu kuruyan
konuşuyor değil
esasında..."Bunları yazmak
haddime mi?" diye düşünür-
ken; sesli düşünmenin; far-
kındalık anlamında yazarak
da olsa aktarılmasının ulvi
bir görev olduğunu ifade et-
mek isterim.

Kalbur altı kalbur üstü ön-
celeri yeterli ifade ve tespitler
idi lakin günümüzde kalbur
kelimesinin tanımını da be-
raberinde yapmak gerekiyor.
Tarihe karıştı çoktan. Kalbur
ne demek diye sorulması an
meselesi... Topraktan ve do-
ğal yaşamdan uzaklaşan ebe-
veynlerin bu tanımı da yeni
nesile yapma zorunluluğu
var elbet.

Kalbur mu kaldı ki, kalbur
altı kalbur üstü olsun?

Global bir dünyada kar-
deşçe yasamak ütopyası; her
bir ülkenin arazi kavgasından
önünü göremediği köylere
dönüştüğüne şahit oluyoruz.
Toprağın sükunetine ihtiya-
cımız var demek isterken sus-
kunluğun feryadında nefes
alamadığımız geliyor aklıma.

"Güzel İnsanlar" Geçmişte
Şimdi ve Gelecekte
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İran'ın gece düzenlediği 2 ayrı misille-
mede İsrail'e 80'e yakın balistik füze
atıldı. İsrail, İran’ın saldırılarında şu ana
kadar 13 kişinin öldüğünü, 380 kişinin
yaralandığını bildirdi. İsrail ordusundan
yapılan yazılı açıklamada, İran'dan İsrail'e
gece füzelerle 2 ayrı misilleme saldırısı
yapıldığı belirtildi. İsrail, İran'da stratejik
noktaları hedef aldı İran, İsrail'in saldı-
rılarına karşılık balistik füze saldırıları
düzenledi. Bu saldırıların ilkinde başta
Hayfa olmak üzere İsrail'in kuzeyinde,
diğerinde ise Tel Aviv'in de aralarında
olduğu orta kesimlerdeki bölgelerde si-
renlerin çaldığı belirtildi. İran'ın bu 2
ayrı salvosunda İsrail'e 80'e yakın füze
attığı kaydedildi. Öte yandan Tel Aviv
makamlarından yapılan açıklamaya göre,
İran'ın gece balistik füzelerle düzenlediği
ilk salvosunda İsrail'in kuzeyindeki böl-
geler hedef alındı. Atılan füzelerden biri
İsrail vatandaşı Filistinlilerin yoğun
olarak yaşadığı Tamra şehrinde 2 katlı
bir eve isabet etti. Saldırıda biri 13 ya-
şında bir kız çocuğu olmak üzere 4
kadın hayatını kaybetti, 10 kişi de ya-
ralandı. İkinci salvoda ise Tel Aviv
başta olmak üzere İsrail'in orta kesi-
mindeki bölgelerde sirenler çaldı.
İran'ın ikinci saldırısında Tel Aviv'in
güneyindeki Bat Yam ve Rehovot ken-
tine füzeler isabet etti. Bat Yam'da bir
apartmana isabet eden füze nedeniyle
en az 6 kişi öldü, 200'den fazla kişi
de yaralandı. Bat Yam'daki saldırıda
7 kişinin kayıp olduğu ve bölgede
arama kurtarma çalışmalarının devam
ettiği bildiriliyor. Rehovot kentinde
de 40 kişinin yaralandığı belirtiliyor.
İsrail: İran saldırılarında
13 kişi öldü, 380 kişi
yaralandı 

İran'ın gece füzelerle düzenlediği
misilleme saldırısında İsrail'in kuzeyinde

yer alan Hayfa kentindeki bir petrol
rafinerisinde hasar oluştuğu belirtildi.
İsrail basınında yer alan haberde, İran'ın
gece ülkenin kuzeyine füzelerle dü-
zenlediği misilleme saldırısında Hayfa
kentinde Bazan şirketine ait bir petrol
rafinerisinde hasar oluştuğu kaydedildi.
Saldırıda can kaybı olmadığı, rafineride
tesisler arasındaki boru ve iletim hat-
larında hasar oluştuğu ifade edildi.
Tesiste bazı kısımların kapatıldığı ancak
rafinasyona devam edildiği aktarıldı.

İsrail, İran’ın saldırılarında şu ana

kadar 13 kişinin öldüğünü, 380 kişinin
yaralandığını bildirdi. İsrail Hükümeti
basın ofisi, İran’ın füze ve insansız
hava aracı saldırılarına ilişkin güncel
verileri paylaştı. Açıklamaya göre, İran
tarafından şu ana kadar 200’den fazla
füze fırlatıldı. Ülke genelinde 22 farklı
noktada isabet tespit edildi. Saldırılarda
3’ü çocuk, toplam 13 kişi öldü. Yarala-
nan 380 kişiden 9’unun durumunun
ağır, 30’unun orta, 341’inin ise hafif
olduğu bildirildi. Yetkililer, füze saldı-
rılarının can kaybı ve yaralanmaların

yanı sıra çok sayıda bina ve aracın da
hasar görmesine yol açtığını belirtti.
Saldırılarla ilgili değerlendirme ve ara-
ma-kurtarma çalışmaları sürüyor. 
İsrail ordusu: Gece
boyunca Tahran'da 80
hedefe hava saldırısı
düzenlendi

İsrail ordusu, gece boyunca İran'ın
başkenti Tahran'da 80 noktaya hava
saldırısı düzenlediğini bildirdi. Ordudan
yapılan yazılı açıklamada, İran'a yönelik

13 Haziran'dan bu yana devam eden
saldırılara ilişkin değerlendirmelerde
bulunuldu. Gece boyunca İran gene-
linde balistik füze rampaları ve radarlar
olmak üzere çok sayıda hedefe hava
saldırıları düzenlendiği belirtildi.

Bunun yanı sıra başkent Tahran'da
80 noktaya hava saldırısı düzenlendiği
bu noktalar arasında Savunma Bakan-
lığına bağlı 2 bina ve petrol depolarının
da yer aldığı aktarıldı.  İsrail ordusu,
silah fabrikalarında bulunan ve yakın-
larında ikamet eden İranlılar için saldırı
tehdidinde bulundu. İsrail Ordu Söz-
cüsü Sözcüsü Avichay Adraee, X hesa-
bından yaptığı paylaşımda, silah fab-
rikaları ve çevresinin tahliye edilmesini
istedi. Adraee, açıklamasında "İran sa-
kinlerine acil uyarı. Şu anda veya yakın
gelecekte İran'daki tüm silah üretim
tesislerinin ve bunları destekleyen ku-
ruluşların içinde veya yakınında bulu-
nan herkesi, bu tesisleri derhal boşalt-
maya ve yeni bir duyuruya kadar geri
dönmemeye çağırıyoruz." ifadelerine
yer verdi. Ordu Sözcüsü, bu tesislerin
yakınlarında bulunmanın hayatlarını
tehlikeye atabileceğini belirterek tehdit
etti. İsrail ordusunun ilk kez İran'da
bir tahliye uyarısı yapması dikkati çekti. 
   İsrail'in İran'a şiddetli
saldırılarıyla başlayan
çatışma

İsrail, 13 Haziran'da İran’ın farklı
kentlerindeki nükleer tesisler başta
olmak üzere ordunun üst komuta
kademesini de hedef alan geniş
çaplı saldırılar düzenledi. İran Ge-
nelkurmay Başkanı, Devrim Muha-
fızları Genel Komutanı ve bazı üst
düzey komutanlar ile 9 nükleer bilim
insanı bu saldırılarda öldü. Türkiye
başta olmak üzere çok sayıda ülke
İsrail'i kınadı. lANKARA-AA

İsrail ordusuna göre, İran geceki misilleme saldırılarında İsrail'e 80'e yakın füze attı
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Trump yönetiminin diplomasi masasında istediği ta-
vizleri koparabilmek için bir yandan Uluslararası

Atom Enerjisi Ajansının son İran raporuna istinatta
bulunduğu, diğer yandan İsrail'i kötü polis olarak

sahneye çıkardığını söylemek mümkün.
DR. HAKKI UYGUR

illi İstihbarat Akademisi
Başkan Yardımcısı Dr. Hak-
kı Uygur, İsrail-İran çatış-

masının arka planını AA Analiz için
kaleme aldı. İsrail'in 13 Haziran sa-
bahı başlayan yüzlerce uçak, binlerce
mühimmat, siber saldırılar ve İran
içine sızan unsurların bileşiminden
oluşan çok boyutlu saldırıları, iki
ülke arasındaki ilişkiler ve hatta
tüm bölgenin geleceği açısından dö-
nüm noktası olmaya aday. Saldırılar
sonucunda İran askeri bürokrasisinin
20'ye yakın üst düzey ismi hayatını
kaybederken, en az 6 nükleer bilim
adamı öldürüldü. Ayrıca, Netenz ve
Fordu gibi nükleer tesisler ile Kir-
manşah, Tebriz gibi ülkenin batı ka-
nadında yer alan çok sayıda hava
savunma üsleri ağır hasar aldı. İs-
rail'in bu saldırıları 8 yıllık Irak
savaşı da dahil olmak üzere İran'ın
tek saldırıda aldığı en ağır darbe
olma özelliğini taşıyor. Olayın ortaya
çıkardığı şok, İran içinde bir süreli-
ğine felç etkisi yarattı. Tahran'ın
kendisini toparlayarak misilleme sal-
dırısında bulunması için uzun saatler
geçmesi gerekti.
Olayın perde 
arkasında ne var?

Olayın arkasında iki dinamiğin
olduğu görülüyor. İlki Amerika Bir-
leşik Devletleri (ABD) ve İran ara-
sındaki nükleer müzakerelerin başta
uranyum zenginleştirme kapasitesi
olmak üzere çıkmaza girmesiydi.
Nitekim, ABD Başkanı Donald
Trump'ın saldırılar sonrasında yaptığı
sahiplenici açıklamalar bu durumu
ortaya koydu. Trump, İranlılara mü-

zakereler boyunca şans verdiğini
söyleyerek, sert konuşan bazı isim-
lerin buna karşı çıktığını ifade etti
ve "Bu isimler artık etkisiz hale gel-
diği için İran'ın hala bir şansı olabilir."
minvalinde konuştu. Dolayısıyla
Trump yönetiminin diplomasi ma-
sasında istediği tavizleri koparabil-
mek için bir yandan Uluslararası
Atom Enerjisi Ajansının son İran ra-
poruna istinatta bulunduğu, diğer
yandan İsrail'i kötü polis olarak sah-
neye çıkardığını söylemek mümkün.
Nitekim, İran içinden gelen açıkla-
malar da ABD'nin saldırıdaki etkin
sorumluluğuna vurguda bulunuyor.

Olayın ikinci dinamiği ise İsrail
kaynaklı. Uzun yıllardır İran'ı ken-
disine tehdit olarak tanımlayan ve
özellikle 7 Ekim saldırılarından sonra
bu konuyu paranoya derecesine ta-
şıyan Binyamin Netanyahu yönetimi
"Ahtapotun yalnızca kollarının değil,
kafasının da" hedef alınması gerek-
tiğini savunuyordu. Ancak gerek
ABD'deki Demokrat yönetimlerin
gerekse de Trump yönetiminin dip-
lomatik yolu öncelemesi, İsrail'in
yapısal olarak bağımlı olduğu
ABD'den istediği yeşil ışığı almasını
engellemişti. Dolayısıyla Tahran'ın
Trump'ın iki aylık ültimatomunu
ciddiye almaması, ülkeye oldukça
zarar verdi diyebiliriz. Trump, daha
önce benzer tehdidi şahsen Kasım
Süleymani için de dile getirmiş ve
dediğini yapmıştı. Sonuç olarak
İran'ın önemli bir hatasının, ABD
ve İsrail arasındaki politika farklı-
lıklarını kapatan adımları olduğu
söylenebilir.

İsrail'in ilk saldırısı sonrasında
alışageldiğimiz şekilde İran'ın askeri

kabiliyetlerinin sorgulandığını gör-
dük. İsrail'in saldırısının belirgin ve
ağır sonuçlarına rağmen İran ölçe-
ğindeki bir gücün bütün askeri kap-
asitesini ya da büyük kısmını birkaç
günlük saldırılarla yok etmek müm-
kün değil. Ayrıca, yukarıda açıkla-
dığımız üzere Trump yönetiminin
hedefi de bu değildi. Dolayısıyla
İran'ın elindeki etkili yöntemlerle
İsrail'e 100'den fazla füze fırlattığı
ve bunların bazılarının ABD-İsrail
ortak hava savunma katmanlarını
aşarak hedeflerine ulaştığı görüldü.
Bundan sonra 
neler olacak?

Bundan sonra ne olacağı konusu
büyük önem taşıyor. Kanaatimce İs-
rail saldırıları, yarattığı bütün psi-
kolojik, askeri ve bilimsel etkilere
rağmen Ayetullah Ali Hameney yö-
netiminin stratejik azminde değişik-
liğe yol açmayacaktır. Daha açık bir
ifadeyle, İran nükleer silaha giden
yolda eşik ülke olma hedefinden
vazgeçmeyecek, hatta ülke içinde
nükleer silah yanlılarının sesi daha
çok çıkacaktır. Rejimin 30 yıl boyunca
milli güvenlik, hatta nükleer teknoloji
üzerinden toplumsal meşruiyet dili
inşa etmeye çalıştığı ve bu maksatla
yaptırımlar başta olmak üzere çok
ağır bedeller ödediği düşünüldüğün-
de bu konunun ülkenin yönetici elit-
leri açısından neden bir beka meselesi

olarak görüldüğü aşikardır.
Bununla birlikte İran için büyük

tavizler vererek politik uzlaşıyı seçmek
kadar uzlaşmaz adımlar atıp nükleer
faaliyetlerini yer altına çekmenin de
ağır maliyetleri olacaktır. Öncelikle
analizimize temel teşkil eden Trump
faktörü, İran'ın herhangi bir şekilde
nükleer silaha gittiği sonucuna vara-
cak olursa İsrail saldırılarının niteliği
değişebilir. Dahası bu noktada ABD
Silahlı Kuvvetleri doğrudan devreye
girebilir. Trump'ın ülkesini büyük sa-
vaşa sokmak istemediği doğru olsa
da gerek Ukrayna savaşındaki bazı
operasyonların gerekse de İsrail'in
son saldırılarının ispatladığı gibi çok
hızlı ilerleyen savaş ve çatışma tek-
nolojileri, ABD'nin konvansiyonel açı-
dan çok az maliyet ödeyerek yıkıcı
darbeler vurma kabiliyetini gözler
önüne seriyor.
Türkiye nasıl
konumlanıyor?

İran'ın çatışmayı büyütecek
adımlar atması durumunda başta
enerji altyapısı olmak üzere ülkenin
hayati altyapı tesisleri hedef alı-
nabilir. Bu durum Irak ve Suriye'de
gördüğümüz üzere temel insani
ihtiyaçların karşılanmasını zorlaş-
tırabilir ve yönetime olan tepkileri
önemli ölçüde artırabilir. Zira, İs-
rail'in saldırılarının bilinçli şekilde
İran halkının asgari ölçüde etkilene-

ceği tarzda planlandığı anlaşılıyor.
Konunun bölgesel komplikasyon-

ları da oldukça önemli ve acil üçlü
koordinasyon toplantısından da an-
laşıldığı üzere Ankara tarafından
yakından takip ediliyor. Türkiye, il-
kesel olarak İran'ın nükleer silaha
ulaşmasına her bölge ülkesi kadar
karşı çıkıyor. Dahası geçmişte Suriye
ve Irak üzerinde Ankara ve Tahran'ın
karşı karşıya geldiği biliniyor ancak
Türkiye, faaliyetlerini UAEA dene-
timinde sürdüren İran'ın tek yanlı
askeri saldırıya uğramasını kabul
etmiyor. Ankara'nın tavrının ilkesel
boyutunun yanı sıra pratik nedenleri
de bulunuyor. Türkiye, geçtiğimiz
25 yıl boyunca önce Irak, ardından
Suriye kaynaklı krizler nedeniyle
maddi manevi büyük bedeller ödedi
ve milli güvenliğine karşı ortaya çı-
kan önemli tehditleri göğüsledi. Bu
noktada İran'da çatışmanın kont-
rolden çıkması ve merkezi devletin
çökmesi halinde en fazla bedel öde-
yecek ülkelerin başında geliyor. Zira,
iki ülke bütün ihtilaflarına rağmen
enerji, ekonomi, ulaştırma gibi alan-
larda büyük ölçekli işbirliğine sahip
ve bu durumun bozulması, Anka-
ra'nın yeni ve daha büyük meydan
okumalarla karşı karşıya gelmesi
anlamına gelecektir.

[Dr. Hakkı Uygur, Milli İstihbarat
Akademisi Başkan Yardımcısıdır.]

M

İsrail’in 13 Haziran saldırılarının bölgesel ve küresel
etkileri: Dengeler nasıl etkilenecek?
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laştırma ve Alt-
yapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğ-

lu, Türk Boğazları'ndan uğ-
raksız geçen gemilerden alı-
nan ücretlerin hesaplanma-
sında esas alınan "altın frank"
değerinin, 1 Temmuz itibarıyla
yüzde 15 artırılarak 5,83 do-
lara yükseltileceğini bildirdi.
Uraloğlu, açıklamasında, söz
konusu değerin güncelleme-
sinin, 2022'de Cumhurbaşkanı
Kararı doğrultusunda başla-
tılan tarife revizyonlarının
dördüncü adımı olduğunu be-
lirtti. 2022 öncesinde, 39 yıl
boyunca 0,8 dolar olarak sabit
kalan "altın frank" değerini,
Denizcilik Genel Müdürlüğü-
nün yaptığı çalışmalarla her
yıl düzenli olarak artırdıkla-
rına işaret eden Uraloğlu,
"Montrö Türk Boğazları Söz-
leşmesi çerçevesinde, İstanbul
ve Çanakkale boğazlarından
uğraksız geçen gemilerden
alınan ücretlerin hesaplan-
masında kullanılan ve gemi-
lerin net tonları üzerinden
alınan 'altın frank' değerini,
1 Temmuz 2025 itibarıyla ge-
çen yıla göre yüzde 15 artı-
rarak 5,83 dolara çıkaracağız."

ifadesini kullandı. Uraloğlu,
bu yılki artışla 2022 öncesine
göre geçiş için tahsil edilen
tahlisiye (kazaya uğrayan ge-
minin yolcu ve personelinin
kurtarılması), fener ve sağlık
bedellerinin dolar cinsinden

7,2 kat yükseltilmiş olacağını
vurguladı.

Güncel altın piyasası veri-
lerine göre revize edilen "altın
frank" değeri ile maliyetlerin
daha adil şekilde yansıtılaca-
ğına dikkati çeken Uraloğlu,

şu değerlendirmelerde bu-
lundu: "Bu artış Türk Bo-
ğazları'nda verdiğimiz kamu
hizmetlerinin sürdürülebilir-
liğini desteklemesi açısından
oldukça kıymetli. Tahsil et-
tiğimiz bu ücretlerle, dün-

yanın en riskli dar su yolla-
rından olan Türk Boğazları-
mızda, deniz emniyeti ve gü-
venliğini sağlamanın yanı
sıra çevre emniyetini artır-
mak için gerekli altyapıları-
mızı ve gemi trafik izleme
sistemlerimizi sürekli geliş-
tirmeye devam etmekteyiz."
"2024'te 227,4 milyon
dolar tahsil edildi"

Uraloğlu, geçen yıl boyun-
ca İstanbul ve Çanakkale bo-
ğazlarından, söz konusu üc-
retlere tabi 51 bin 58 uğraksız
gemi geçişi olduğunu aktardı.
Bu gemilerden toplam 227,4
milyon dolar tahsil edildiğinin
altını çizen Uraloğlu, şunları
kaydetti: "Bu rakam, Türk
Boğazları'nın yönetilebilmesi
için ne kadar yüksek bir ma-
liyet gerektiğini de ortaya
koyuyor. Bundan önce olduğu
gibi bundan sonra da ülkemi-
zin hak ve menfaatlerini, ulus-
lararası kurallara uygun olarak
korumaya azimle devam ede-
ceğiz." lANKARA-AA

U

2025 FCI Dünya Arama Kurtarma
Köpekleri Ekip Şampiyonası'nda de-
receye giren köpekler ve eğitmen-
lerine ödülleri verildi. Çekmeköy
Belediyesinin ev sahipliğinde, Ulus-
lararası Kinoloji Federasyonu (FCI),
Köpek Irkları ve Kinoloji Federasyo-
nu, Köpek Eğitmenleri Derneği, K9
Güvenlik, Çekmeköy Belediyesi Ara-
ma Kurtarma Ekibi ve TİM Arama
Kurtarma Derneği işbirliğinde dü-
zenlenen şampiyonaya 9 ülkeden
27 köpek katıldı. Ömerli Sporcu
Kamp ve Eğitim Merkezi'nde 11-15
Haziran tarihleri arasında düzenle-
nen etkinlikte, köpekler ve eğitmen-
leri, oluşturulan özel alanlarda ulus-
lararası arama kurtarma uygunluk
ve yeterlilik belgesi kazanmak için
çeşitli kategorilerde yarıştı. Türkiye,
Romanya, Japonya, İtalya, Slovenya,
Özbekistan, Finlandiya, Çekya ve
Estonya'dan katılan ekipler ve kö-
pekleri, 5 bin metrekare enkaz arama
alanı, 60 bin metrekare doğa-orman
arama alanı ve itaat çeviklik par-
kurlarında becerilerini sergiledi. Kö-

pekler ve eğitmenler, afet anlarında
yaşanılan hassas süreçlerle ilgili par-
kurları başarıyla geçti. Yarışmada,
"İz Takibi" ve "Doğa Arama" branş-
larında dünya şampiyonu Romanya
olurken, "Enkaz Arama" branşında
dünya şampiyonluğunu Japonya
kazandı. Yarışlar sonucunda dü-
zenlenen törende, dereceye giren
ekiplere kupa ve madalyaları tak-
dim edildi. Törenin ardından ka-
tılımcılarla fotoğraf çektiren Çek-
meköy Belediye Başkanı Orhan
Çerkez, bugünün Türkiye ve in-
sanlık açısından önemli bir gün
olduğunu belirterek, insanların can
dostu olan köpeklerin zaman za-
man depremlerde ve felaketlerde
can kurtardığını, enkazdan insan-
ların çıkartılmasında ve kaybolan
kişilerin bulunmasında önemli rol
oynadıklarını söyledi. Çerkez, "Ger-
çekten can dostlarımıza zaman zaman
can borcumuz oluyor. Onları bugün
eğitmenleri ile ülkemizde ağırlamanın
da onurunu yaşıyoruz." ifadelerini
kullandı. lİSTANBUL-AA
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Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii
Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji
Komisyonu, enerji ve maden
alanlarına yönelik düzenlemeler
içeren kanun teklifini ele alacak.
İhtisas komisyonlarında başkan,
başkanvekili, katip üye ve sözcü
seçilecek. TBMM Genel Kurulu,
Bazı Kanun ve Kanun Hükmün-
de Kararnamelerde Değişiklik
Yapılmasına Dair Kanun Tekli-
fi'ni ele alacak. AA muhabirinin
aldığı bilgiye göre, haftalık ça-
lışmasına 17 Haziran Salı günü
başlayacak Genel Kurul, Bazı
Kanun ve Kanun Hükmünde
Kararnamelerde Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Kanun Teklifi'nin
görüşmelerine devam edecek.

Teklife göre, çeşitli nedenlerle
kuvvet komutanlıklarının rütbe
karşılama oranlarında eksiklik
veya fazlalık oluşması halinde
personel ihtiyacının karşılana-
bilmesi amacıyla rütbe bekleme
süreleri Cumhurbaşkanı kara-
rıyla değiştirilebilecek. Yüksek-
öğretim kurumlarında sözleşme
ile görevlendirilecek yabancı
uyruklu öğretim elemanı sayısı
dolu öğretim elemanı kadrosu
sayısının yüzde 2'sini geçeme-
yecek. Meskun sahası, bağlı ol-
duğu il veya ilçe belediyesi ile
nüfusu 50 bin ve üzerinde olan
bir belediyenin sınırına, 5 bin
metreden daha yakın duruma
gelen belediye ve köylerin tüzel

kişiliği; genel imar düzeni veya
temel altyapı hizmetlerinin ge-
rekli kılması durumunda kal-
dırılarak belediyeye katılacak.
Milli Savunma Üniversitesinin
rektörü Cumhurbaşkanı tara-
fından atanacak. Ticaret Ba-
kanlığı, döner sermaye işletmesi
kurmaya yetkili olacak.

Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii
Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji
Komisyonu, enerji ve maden
alanlarına yönelik düzenlemeler
içeren Bazı Kanunlarda Deği-
şiklik Yapılmasına Dair Kanun
Teklifi'nin görüşmelerine baş-
layacak. Bu teklife göre, "Çev-
resel Etki Değerlendirmesi
Olumlu Kararı" alınmadıkça
projelerle ilgili onay, izin, teşvik,
yapı ve kullanım ruhsatı veri-
lemeyecek, proje için yatırıma
başlanamayacak ve ihale edi-

lemeyecek ancak bu durum söz
konusu teşvik, onay, izin ve
ruhsat süreçlerine başvurulma-
sına da engel teşkil etmeyecek.

Maden Kanunu'nda yapılan
değişiklikle ruhsat bedelinde
yüzde 30 indirim yapılacak ve
rehabilitasyon bedeli, ruhsat
bedelinden ayrıştırılarak ruhsat
bedeli kadar bir tutarın rehabi-
litasyon bedeli olarak ödenmesi
zorunlu hale getirilecek. Elektrik
ihtiyacını karşılamak üzere yü-
rütülen madencilik faaliyetle-
rinin, tapuda zeytinlik olarak
kayıtlı veya fiili olarak üzerinde
zeytinlik bulunan, sınırları be-
lirtilen alanlara denk gelmesi
ve faaliyetlerin başka alanlarda
yürütülmesi mümkün olmaması
durumunda madencilik faaliyeti
yürütülecek kısımdaki zeytin
ağaçlarının maden sahasının

bulunduğu ilçe ve il sınırlarına
öncelik vermek suretiyle taşın-
masına, sahada madencilik faa-
liyetleri yürütülmesine ve bu
faaliyetlere ilişkin geçici tesisler
inşa edilmesine kamu yararı
dikkate alınarak Enerji ve Tabii
Kaynaklar Bakanlığınca izin ve-
rilebilecek. Zeytinlik olarak ka-
yıtlı alanlar veya fiili olarak
üzerinde zeytinlik bulunan alan-
larda madencilik faaliyeti yü-
rütülen her yıl için, bu sahaların
rehabilitasyon çalışmalarını te-
min etmek üzere ruhsat sahi-
binden işletme ruhsat bedeli
kadar ayrıca tahsilat yapılacak.

Yeni tesis edilecek zeytin bah-
çeleri ile taşınacak zeytin ağaç-
ları için Hazine taşınmazlarına
ihtiyaç duyulması halinde, Çev-
re, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanlığınca uygun görülenler,
zeytinliği kamulaştırılan taşın-
maz maliklerinden talep eden-
lere rayiç bedel üzerinden 10
yıl süreyle doğrudan kiraya ve-
rilebilecek. Yenilenebilir enerji
kaynaklarına dayalı ön lisans
veya üretim lisansı bulunan
üretim tesisleri için gerekli özel
mülkiyete konu taşınmazların
temini amacıyla Enerji Piyasası
Düzenleme Kurulu tarafından
31 Aralık 2030'a kadar Kamu-
laştırma Kanunu kapsamında
"acele kamulaştırma" kararı alı-
nabilecek. lTBMM-AA

Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-
şikliği Bakanı Murat Kurum, İs-
tanbul Güngören'de "Yarısı Bizden"
kampanyasından faydalananların
görüntülerini paylaşarak, kentsel
dönüşüm çağrısı yaptı. Bakanlıktan
yapılan açıklamaya göre, Kentsel
Dönüşüm Başkanlığınca yürütülen
"Yarısı Bizden" kampanyası ile dö-
nüşüm hızlanıyor. Bu kapsamda
2023'de hayata geçirilen kampan-
yada 600 bin riskli konut ve iş
yerinin bulunduğu İstanbul'da evi-
ni yenilemek isteyenlere her bir
konut için 875 bin lira hibe, 875
bin lira kredi ve 125 bin lira ta-
şınma desteği veriliyor.
"İlk adım sizden,
Yarısı Bizden"

"Yarısı Bizden" kampanyasıyla
Güngören'deki evlerini yenileyen-
lerden biri de Serçe ailesi oldu.
Bakan Murat Kurum, Serçe aile-
sinin görüntülerini sosyal medya
hesabından paylaşarak, "Yavrula-
rımızı güvenli, konforlu, sağlam
yuvalara kavuşturmak için ilk
adım sizden, Yarısı Bizden." ifa-
desini kullandı. Görüntülerde yer
alan Erdal Serçe, binalarının gü-
venli olmadığını belirterek, kat
malikleri olarak müteahhitle gör-
üştüklerini ve anlaşmaya vardık-
larını belirtti. Evlerini yenilemeleri
konusunda vatandaşlara çağrıda
bulunan Serçe, şunları kaydetti:
"İnsanlara önerim, binalarını ye-
nilemeleri, gece rahat ve güvenilir
bir şekilde uyumaları. Buraları bir
şekilde hızlandırmaları gerekiyor.
Geleceğimiz çocukların güvenli
şekilde kalması için kentsel dö-
nüşümü tüm Türkiye'nin yapması
gerekiyor. Çocuklarımızın geleceği
için daha sağlam bina, daha sağ-
lam bir ev, daha huzurlu bir ev
olur inşallah." lANKARA-AA

Bakan Kurum’dan “Yarısı
Bizden” kampanyasıyla
kentsel dönüşüm çağrısı

Dünya arama kurtarma köpekleri
şampiyonası İstanbul’da yapıldı
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanlığı Dezenformasyonla Mü-
cadele Merkezi Türkiye'nin sı-
nırlarının güvende olduğunu,
dijital medya mecralarında
paylaşılan "İran'dan Türkiye'ye
göç dalgası başladı" iddiasının
gerçek olmadığını bildirdi.
Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanlığı Dezenformasyonla Mü-
cadele Merkezi (DMM) Tür-
kiye'nin sınırlarının güvende
olduğunu, belirli gruplar tara-
fından dijital medya mecrala-
rında paylaşılan "İran'dan Tür-
kiye'ye göç dalgası başladı" id-
diasının gerçek olmadığını bil-
dirdi. DMM'den yapılan açık-
lamada, İsrail'in İran'a menfur
saldırısı sonrası bazı sosyal

medya hesapları tarafından
"İran'dan Türkiye'ye göç dal-
gasının başladığına" dair ya-
pılan paylaşımların dezenfor-
masyon amaçlı olduğu belir-
tildi. İçişleri Bakanlığının Tür-

kiye-İran sınır hattında her-
hangi bir yoğunluk, olağandışı
hareketlilik ya da düzensiz göç
artışı olmadığı hususunu teyit
ettiği vurgulanan açıklamada,
şunlar kaydedildi: "Buna ila-

veten, hudutlarımız, güvenlik
birimlerimiz tarafından en ileri
teknolojiyle donatılmış fiziki
güvenlik sistemleri ile 7/24
esasına dayalı olarak kontrol
edilmektedir. Söz konusu sis-
temler, güvenlik duvarları, ter-
mal kamera sistemleri, aydın-
latmalar, elektro optik kuleler,
asansörlü kuleler ve zırhlı gö-
zetleme araçları ile desteklen-
mektedir. İlgili güvenlik güçle-
rimiz, hudutlarımızdan herhan-
gi bir yasa dışı geçişe müsamaha
göstermemekte, bu yöndeki de-
nemeler anında engellenmek-
tedir. Aksi yönde yapılan pay-
laşımların, gündemi speküle
ederek yabancı düşmanlığını
kışkırtmak ve 'istikrarsızlaştırma

faaliyeti' yürütmek amacını ta-
şıdığı değerlendirilmektedir. Va-
tandaşlarımızın bu gibi dezen-
formasyon içerikli paylaşımlara
itibar etmemesi, yalnızca yetkili
makamlardan yapılan açıkla-
maları dikkate alması önemle
rica olunur."

Açıklamada, kamu düzenini
hedef alan söz konusu dezen-
formasyon faaliyetlerine karşı
ilgili yasal mevzuat çerçeve-
sinde hukuki takibatın yapıla-
cağı, dezenformasyona karşı
koyma faaliyetlerinin doğru
bilgilendirme, sivil toplumla
işbirliği geliştirme ve hukuki
mücadele vermek suretiyle yü-
rütülmeye devam edileceği
vurgulandı. lANKARA-AA

TBMM’de Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi'ni ele alacak

Bakan Uraloğlu, "İstanbul ve Çanakkale Boğazları'ndan, uğraksız geçen gemilerden
alınan ücretlerin hesaplanmasında kullanılan ve gemilerin net tonları üzerinden alı-
nan 'altın frank' değerini, 1 Temmuz 2025 itibarıyla 5,83 dolara çıkaracağız." dedi.

Türk Boğazları’ndan uğraksız geçen gemilerden
alınan ücret 1 Temmuz’da güncellenecek

DMM, “İran’dan Türkiye'ye göç dalgası başladı” iddiasını yalanladı
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MKE tarafından geliştirilen
hafif çekili obüs BORAN, Kuzey
Makedonya'ya ihraç edildi

ürkiye Elektrik Da-
ğıtım AŞ (TEDAŞ)
Genel Müdürlüğün-

den yapılan açıklamaya göre,
küresel ısınma ve iklim deği-
şikliğinin etkisiyle özellikle
mesken ve ticarethane gru-
bunda klima kullanımından
kaynaklanan dönemsel yük ar-
tışları, alçak gerilim şebekele-
rinde ve transformatör kap-
asitelerinde aşırı yüklenmelere
neden oluyor. Bu durum elek-
trik dağıtım şebekesinin stabi-
litesini tehdit ederken TEDAŞ,
tedarik sürekliliğini sağlamak
ve klima yüklerinin olumsuz
etkilerini en aza indirmek ama-
cıyla elektrik dağıtım şirketle-
rine kapsamlı yazı gönderdi.
Bu kapsamda elektrik dağıtım
şebekesinin güvenilirliğini ar-
tırmak için bölgelerin yük pro-
filleri ve yıllık yük artış eğrile-
rinin dikkate alınarak, klima
yüklerinin yoğun olduğu böl-
gelerde şebeke ve trafo kap-

asitelerinin kontrol edilmesi,
yetersiz iletken ve kablo kesit-
leri ile transformatör güçlerinin
hızla artırılması gerekiyor. TE-
DAŞ tarafından dağıtım şir-
ketlerine mevsimsel yük deği-
şimlerinin yaşandığı bölgelerde
Otomatik Sayaç Okuma Sistemi
(OSOS) üzerinden transfor-
matör yük değerlerinin titizlikle
izlenmesi, kapasite sorunu du-

rumunda transformatörler arası
yük aktarımı veya güç artırımı
yapılması talimatı verildi. Ay-
rıca, mevsimsel yük değişimi
yaşanan transformatörlerin
alçak gerilim çıkışlarında pu-
ant zamanlarda yük ölçümü
yapılarak çıkışlar veya trans-
formatörler arası yük denge-
lemesinin gerçekleştirilmesi,
sigorta atmaları veya şalter

açmalarında yük ölçümüyle
kesinti nedenlerinin tespit edil-
mesi ve uygunluk kontrolünün
yapılması gerekiyor. Şebeke
ekipmanlarına düzenli önleyici
bakım uygulanarak olası arı-
zaların önüne geçilmesi, eko-
nomik ömrünü tamamlamış
veya kapasite kısıtı oluşturan
şebeke ekipmanlarının yeni-
lenmesi bekleniyor. Klimaların

indüktif yüklerinden kaynak-
lanan reaktif güç artışını azalt-
mak için dinamik kompan-
zasyon sistemlerinin kullanıl-
ması, kaynaktan uzak bölge-
lerde gerilim dalgalanmalarını
dengelemek için On-Load Tap
Changer (OLTC) özellikli
transformatörlerin tercih edil-
mesi ve transformatör ile hat-
larda termal kameralarla arıza
önleyici izleme yapılması ge-
rekiyor. Son olarak kullanıcı-
ların enerji verimliliği kapsa-
mında verimli klima ve ben-
zeri ürünleri kullanması önem
arz ediyor. TEDAŞ, elektrik
dağıtım şebekesinin iklim de-
ğişikliği ve artan klima yük-
lerine karşı dayanıklılığını ar-
tırmayı hedefliyor. Elektrik
dağıtım şirketlerinin, belirtilen
önlemleri hızla hayata geçir-
mesiyle şebekenin güçlendi-
rilmesi ve kullanıcıların ke-
sintisiz enerjiye ulaşması
amaçlanıyor. lANKARA-AA

Emtia fiyatlarında tamamlanan haf-
tada, makroekonomik veriler ile
Orta Doğu'da İsrail ve İran arasındaki
artan gerilim varlık fiyatları üzerinde
etkili oldu. İsrail’in İran’ın nükleer
tesisleri ve füze altyapısına yönelik
düzenlediği geniş çaplı hava saldı-
rıları ile Tahran’ın aynı gece Tel
Aviv’e balistik füzelerle karşılık ver-
mesi, "güvenli liman" varlıklara talebi
artırırken petrolde ihracat endişeleri
oluşturdu. ABD Başkanı Donald
Trump, İran'ı "planlanan saldırılara
son vermek" amacıyla nükleer prog-
ramı konusunda bir anlaşmaya var-
maya çağırırken, yaşanan son ge-
lişmeler, dünya petrolünün yaklaşık
5'te 1'inin geçtiği Hürmüz Boğazı'nda
sevkiyatların aksayabileceğine yö-
nelik endişeleri artırdı. Analistler,
İran'ın Hürmüz Boğazı'nı ablukaya
alması halinde ağır bedeller ödeye-
bileceğini belirtirken, ülke ekono-
misinin deniz yoluyla yapılan petrol
ihracatına büyük ölçüde bağımlı ol-
duğunu ve bu adımın İran’ın tek
büyük petrol müşterisi olan Çin ile
ilişkilerine de zarar verebileceğini
aktardı. Petrol fiyatlarındaki artışın
ürün maliyetlerini yükselteceği en-
dişesinin arttığını belirten analistler,
bu gelişmelerin ardından büyük
merkez bankalarının olası para po-
litikası değişikliklerinin yatırımcıların
odağına yerleştiğini ifade etti. Jeo-
politik gelişmelerin yanı sıra ta-
mamlanan haftada ABD Başkanı
Donald Trump, Truth Social hesa-
bından yaptığı paylaşımda, Çin ile
nadir toprak elementlerini de kap-
sayan bir ticaret anlaşmasına varıl-
dığını, anlaşmanın iki ülke liderinin
onayına tabi olduğunu ve ABD’nin
Çin ürünlerine toplam yüzde 55,
Çin’in ise ABD ürünlerine yüzde 10
tarife uygulayacağını bildirmişti.
Trump, “Başkan Şi ile yakın çalışarak
her iki ülke için de kazan-kazan
sağlayacağız.” ifadesini kullanmıştı.
Değerli metaller, tamamlanan haf-
tada ABD’de enflasyon verisinin
beklenenden düşük gelmesi ve Orta
Doğu’daki jeopolitik gerilimlerin art-
masıyla artan güvenli liman talebinin
etkisiyle paladyum hariç değer ka-
zandı. lANKARA-AA

Güneydoğu’dan 5 ayda 1,5 milyar
dolarlık hububat ihracatı gerçekleştirildi
Güneydoğu Anadolu İhracatçı
Birlikleri (GAİB) üyeleri, yılın
ilk 5 ayında 1,5 milyar dolarlık
hububat ihracatı gerçekleştirdi.
GAİB'den yapılan açıklamaya
göre, hububat, bakliyat, yağlı
tohumlar ve mamulleri ihra-
catı, yılın ilk 5 ayında yüzde
7,9 artışla 1,5 milyar dolara
ulaştı. Miktar olarak ise yüzde
4,5 artışla 1,9 milyon tona
yaklaşılan dönemde, 431,3 bin
ton makarna, 397,9 bin ton
buğday unu ve 182 bin ton
ayçiçeği yağı ihraç edildi. Tür-
kiye'nin 472,9 milyon dolarlık
ayçiçeği yağı ihracatının 270,1
milyon dolara denk gelen yüz-
de 57,1'lik kısmı Güneydo-
ğu'dan ihraç edildi. Türkiye'nin
370,5 milyon dolarlık makarna
ihracatında ise bölgenin payı
yüzde 67,4 ile 250 milyon do-
lar oldu. 5 aylık süreçte 434,2
milyon dolar ihracatın gerçek-

leştiği Irak, bölgenin en büyük
pazarı olmayı sürdürdü. İkinci
sıradaki Suriye'ye yüzde 34,2
artışla 149,5 milyon dolar ih-
racat yapıldı. Açıklamada gö-
rüşlerine yer verilen Güney-
doğu Anadolu Hububat Bak-
liyat Yağlı Tohumlar ve Ma-
mulleri İhracatçıları Birliği Baş-
kanı Celal Kadooğlu, bölge
ekonomisinin gelişiminde gıda
sanayicilerinin payının son yıl-
larda arttığını ifade etti. Ka-
dooğlu, şunları kaydetti: "Gıda
sanayine yönelik yatırımların
artması ve bölgede artan mar-
kalaşma eğilimi, sektörümüzü
bölge ekonomisinin temel taş-
larından biri haline getirdi.
Son 2 yılda bölgesel ihracatı-
mızdaki payını yüzde 29,1'den
yüzde 30,5'e yükselten hububat
sektörü, bu artışla birlikte böl-
gemizin ihracat lideri haline
geldi."  lGAZİANTEP-AA

Emtia piyasalarında
jeopolitik riskler öne çıktı

Babalar Günü e-ticaret
satışlarını artırdı

Milli Savunma Bakanlığı (MSB)
bağlısı Makine ve Kimya Endüstrisi
AŞ (MKE) tarafından yerli ve milli
imkanlarla geliştirilen hafif çekili
obüs BORAN, Bangladeş'in ardın-
dan Kuzey Makedonya'ya ihraç
edildi. MKE'den yapılan açıkla-
maya göre, Türkiye'nin ilk yurt
dışı obüs ihracatı olarak Bangla-
deş'e gönderilen BORAN, şimdi
de Kuzey Makedonya ile Avrupa'ya
yapılan ilk obüs ihracatı oldu. Ku-
zey Makedonya Cumhuriyeti Sa-
vunma Bakanlığı ile 21 Aralık
2022'de imzalanan sözleşme kap-
samında 6 adet 105 milimetre
havadan taşınabilir hafif çekili
obüs ve beraberindeki mühimmat,
6 Haziran 2025'te başarıyla teslim
edildi. Türkiye'nin Avrupa kıta-

sındaki ilk obüs ihracatı olma özel-
liğine de sahip olan BORAN, üze-
rinde 105 milimetre çapında ve
30 kalibre uzunluğunda namlu
bulunduruyor. Atış kontrol sistemi
dahil 1745 kilogram ağırlığında
olan BORAN, deniz seviyesinde
17 kilometre menzile ulaşabiliyor
ve bir dakikadan kısa sürede atışa
hazır hale gelebiliyor. GPS destekli
atış kontrol sistemi, panoramik
dürbün ve hızlı mevzilenme ka-
biliyeti ile BORAN, klasik sistem-
lere kıyasla sahada daha esnek,
etkili ve hızlı çözüm sunuyor. Türk
Silahlı Kuvvetleri'nin de iç güvenlik
ve hava destekli operasyonlarında
başarıyla kullanılan BORAN, ko-
mando tugayları için özel olarak
tasarlanmıştı. lANKARA-AA
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Hepsiburada Ticari Grup Baş-
kanı Ender Özgün, Babalar
Günü dolayısıyla belirli ürün
kategorilerinde geçen yıla kı-
yasla yüzde 50'nin üzerinde
satış artışı yaşandığını, genel
satışlarda ise yüzde 10'luk bir
büyüme öngördüklerini söyledi.
Her yıl haziran ayının üçüncü
pazar günü kutlanan Babalar
Günü, e-ticaret sektöründe yılın
en yoğun dönemlerinden biri
olarak öne çıkıyor. Özellikle
teknoloji, erkek giyim ve kişisel
bakım kategorilerinde gözlenen
talep artışı, çevrim içi alışveriş
platformlarında satışları yukarı
çekiyor. Bu dönemde birçok
kampanya düzenleyen e-ticaret
platformları, indirim ve avan-
tajlar sunarak tüketicilerin il-
gisini çekiyor. Sektör temsilcileri
ise Babalar Günü’ne özel sa-
tışlarda çift haneli büyüme
bekliyor. Hepsiburada Ticari
Grup Başkanı Ender Özgün,
AA muhabirine yaptığı değer-
lendirmede, Babalar Günü'nün
e-ticaretin yıl içinde en yoğun
dönemlerinden biri olduğunu
belirtti. Bu yıl platformlarında
Babalar Günü'ne özel satışların

normal dönemlere göre yüzde
10 artmasını beklediklerini ak-
taran Özgün, teknoloji, erkek
modası ve kişisel bakım kate-
gorilerinde çift haneli büyü-
melerin devam etmesini ön-
gördüklerini kaydetti. Özgün,
geçen dönemle karşılaştırıldı-
ğında giyim, saat, gözlük ve
spor malzemeleri kategorile-
rinde yüzde 50'nin üzerinde
artış yaşandığını vurgulayarak,
alışveriş eğilimlerinin özellikle
elektronik, erkek giyim ve ki-
şisel bakım ürünlerinde yo-
ğunlaştığını söyledi. Elektronik
kategorisinde kahve makineleri,
tıraş makineleri, televizyon,
hoparlör, akıllı saat ve tablet
gibi ürünlerde ciddi bir hare-
ketlilik yaşandığını ifade eden
Özgün, "Özellikle erkek göm-
lek, erkek şort, spor ayakkabı,
kol saati ve parfüm gibi ürün
gruplarında satış adetlerinin
yüzde 50'nin üzerinde arttığını
gözlemledik. Bu güçlü verilere
dayanarak, 2025 yılı Babalar
Günü döneminde de benzer
bir alışveriş ivmesinin devam
etmesini bekliyoruz." şeklinde
konuştu. lİSTANBUL-AA

İsrail'in İran'a yönelik saldırı-
larının ardından uzmanlar, ça-
tışmanın küresel doğal gaz pi-
yasasına doğrudan etkisinin sı-
nırlı kalacağını değerlendiriyor.
İsrail'in 13 Haziran'da İran'ın
farklı kentlerindeki nükleer te-
sisler başta olmak üzere ordu-
nun üst komuta kademesini de
hedef olan geniş çaplı saldırılar
düzenlemesiyle başlayan ve
Tahran yönetiminin füze ve
dronelerle misilleme yaptığı ça-
tışmanın 3. gününe girildi. Ulus-
lararası Enerji Ajansı'ndan dün
yapılan açıklamada petrol pi-
yasalarında tedarikin iyi sevi-
yelerde olduğuna işaret edilir-
ken, Petrol İhraç Eden Ülkeler
Örgütü'nden (OPEC) de mevcut
arz ve piyasa koşullarında ola-
ğanüstü önlemler alınmasını
gerektirecek bir durum olma-

dığı, piyasanın istikrarlı olduğu
açıklaması geldi. Uzmanlar, söz
konusu çatışmanın Hürmüz Bo-
ğazı'nda petrol ve gaz taşıma-
cılığında olası bir aksamayı te-
tikleyecek seviyeye ulaşmaya-
cağını ve küresel doğal gaz pi-
yasasına etkisinin sınırlı olaca-
ğını belirtiyor. Erste Investment
Petrol ve Gaz Analisti Tamas
Pletser, AA muhabirine yaptığı
açıklamada, İran'ın daha çok
petrol üreticisi olarak önem ta-
şıdığını belirterek, "Şu anda
günde biraz fazla olmak üzere
3 milyon varil ham petrol üre-
tiyor. Küresel ham petrol piya-
sasına etkisi ise bu çatışmanın
ne kadar süreceğine, ABD'nin
İran ham petrolüne yönelik
hangi yaptırımları uygulayabi-
leceğine, misilleme olarak
İran'ın Hürmüz Boğazı'ndaki

geçişleri kapatıp kapatamaya-
cağına ya da sınırlayıp sınırla-
yamayacağına bağlı." ifadelerini
kullandı. İran'ın Hürmüz Boğazı
kartını öne sürmeyeceğine işaret
eden Pletser, "Çatışmanın kısa
süreceğine inanıyorum çünkü
İran'ın gerilimi artırmada bir
çıkarı bulunmuyor. Bu da Hür-
müz Boğazı'na dokunmayacak-
ları anlamına geliyor. İran nük-
leer programından vazgeçmeye
yanaşmadığı sürece ilave yap-
tırımlar mümkün görünüyor.
Tahminimce petrol fiyatı 2-3
hafta boyunca yüksek seviye-
lerde kalabilir, ardından varil
başına 70 doların altına düşebi-
lir." diye konuştu. Pletser, Hür-
müz Boğazı'nın küresel sıvılaş-
tırılmış doğal gaz (LNG) taşı-
macılığı açısından önemli bir
güzergah olduğuna dikkati çe-

kerek, "Katar gazı da Hürmüz
Boğazı’ndan geçiyor. Eğer İran
bu geçişi engellerse, bu durum
küresel gaz fiyatlarını yukarı çe-
kebilir. Ancak böyle bir senar-
yonun gerçekleşme ihtimalini
düşük görüyorum." değerlen-
dirmesinde bulundu. RIE Enerji
Jeopolitiği ve Piyasaları Araş-
tırma Görevlisi Francesco Sassi
de İran'daki sorunların küresel
doğal gaz piyasalarında büyük

etkilere sebep olmasının pek
olası görünmediğini söyledi.
Sassi, "Küresel etkilerin ortaya
çıkması daha çok Hürmüz Bo-
ğazı'ndaki sorunlardan ya da
çatışmanın diğer bölgesel ak-
törlere yayılması ve bunun Katar,
Irak veya aynı şekilde İsrail'den
yapılan tedariki doğrudan ya da
dolaylı olarak etkilemesi duru-
munda mümkün olabilir." ifade-
lerini kullandı. lANKARA-AA

Uzmanlar, İsrail-İran çatışmasının küresel gaz piyasalarına etkisinin sınırlı olacağı görüşünde

T

Yaz aylarında klima kullanımına bağlı artan elektrik yükünün yoğun olduğu bölgelerde, şebeke ve trafo kapasite-
lerinin kontrol edilmesi, yetersiz iletken ve kablo kesitleri ile transformatör güçlerinin hızla artırılması gerekiyor.

TEDAŞ, elektrikte klima kullanımına 
bağlı yük artışları için önlemleri belirledi
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lay-off yarı final
serisinde büyük
çekişmeye sahne

olan eşlemede Anadolu Efes'e
3-2 üstünlük sağlayan siyah-
beyazlı takım, finalde Fener-
bahçe Beko'nun rakibi oldu. Si-
yah-beyazlı ekip, son olarak
2011-2012 yılında müzesine
götürdüğü ligde yeniden şam-
piyon olarak, üçüncü kez mutlu
sona ulaşmak istiyor. Ligde 2016-
2017 sezonunda da finale yük-
selen Beşiktaş Fibabanka, 7 se-
zon sonra bunu bir kez daha
başardı. Siyah-beyazlı ekip, söz
konusu sezonda Fenerbahçe'nin
finaldeki rakibi olurken, seride
4-0 geride kalarak şampiyonluk
sevinci yaşayamadı. Başantrenör
Dusan Alimpijevic, siyah-beyazlı
takımdaki ilk yılında bu sezonki
kadronun temellerini attı. Sırp
çalıştırıcı, takıma Derek Need-
ham, Jonah Mathews, Berk İb-
rahim Uğurlu, Yiğit Arslan gibi
isimleri kattı. Geçen yıl normal
sezonu Fenerbahçe Beko ve
Anadolu Efes'in ardından üçüncü
sırada tamamlayan Beşiktaş,
yarı finalde sarı-lacivertli rakibine
kaybetmişti. Türkiye Kupası ve
BKT Avrupa Kupası'nda ise etkili
bir sezon geçiren siyah-beyazlı
takım, iki organizasyona da yarı
finalde veda etti.
Bu sezon Türkiye
Kupası'nda final oynadı

Beşiktaş Fibabanka, Bu sezon
Dusan Alimpijevic yönetiminde
Türkiye Kupası'nda 13 yıl sonra
finale yükseldi. Çeyrek finalde
Anadolu Efes'i, yarı finalde de
Mersinspor'u geçen siyah-beyazlı
takım, finalde Fenerbahçe Be-

ko'nun rakibi oldu. Beşiktaş, fi-
nalde rakibine mağlup oldu ve
organizasyonu ikinci olarak ta-
mamladı.
Normal sezonda 14
maçlık galibiyet serisi

Alimpijevic yönetimindeki
Beşiktaş, bu sezonun başında
Dustin Sleva, Conor Morgan,
Emanuel Terry'nin yanı sıra iler-
leyen haftalarda Uros Plavsic'i
de transfer ederek kadrosunu
güçlendirdi. Ligde normal se-
zonda 23 galibiyet alan, 7 mağ-
lubiyet yaşayan siyah-beyazlılar,
ikili averajla lider Fenerbahçe'nin
ardında kendine yer buldu. Or-
taya koyduğu performansla tak-
dir toplayan Beşiktaş Fibabanka,
sezon içerisinde 14 maçlık ga-
libiyet serisi de yakalamayı ba-
şardı. Beşiktaş Fibabanka, nor-
mal sezonun ardından play-off
çeyrek finalinde Galatasaray ile
eşleşti. "Kara kartallar", seriyi iç

ve dış sahada alınan iki galibi-
yetle 2-0 kazanarak adını yarı
finale yazdırdı.
Yarı finalde Anadolu
Efes'i geçti

Play-off yarı finalinde ligin
en çok şampiyon olan ekibi
Anadolu Efes ile eşleşen Beşiktaş,
seriye ev sahibi avantajıyla baş-
ladı. İlk maçta rakibine saha-
sında 90-87 kaybeden siyah-
beyazlılar, ikinci müsabakada
yine Akatlar'da Anadolu Efes'i
bu kez 27 sayı farklı geçti ve
seride durumu 1-1'e getirdi.
Basketbol Gelişim Merkezi'nde
oynanan iki müsabakada da se-
naryo ilk iki maçta olduğu gibi
gelişti. Lacivert-beyazlı ekip
üçüncü maçı 94-87 kazanırken
Beşiktaş, dördüncü mücadeleyi
75-64 yenerek durumu 2-2'te
getirdi ve seriyi yeniden Akatlar'a
taşıdı. Serinin beşinci ve son
maçında taraftarının da deste-

ğiyle rakibini 82-75 mağlup
eden siyah-beyazlı takım, 3-2
üstünlük kurarak 12 sezon sonra
finale yükseldi. Beşiktaş Fiba-
banka'nın ABD'li şutörü Jonah
Mathews, play-off yarı final eş-
lemesinde gösterdiği perfor-
mansla ön plana çıktı. Eşleş-
menin ilk karşılaşmasında 11
sayı, 4 asist üreten 27 yaşındaki
basketbolcu, ikinci maçta ise
17 sayı, 4 asist kaydetti. Serinin
üçüncü maçında 9 sayı, 3 asist
ile takımına katkı veren Mat-
hews, dördüncü müsabakada
25 sayı, 4 asistlik performans
sergiledi. Tecrübeli oyuncu,
serinin son maçında da etkili
bir oyun ortaya koydu. Mat-
hews, beşinci karşılaşmada 28
sayı ile maçın en skorer ismi
olurken takımını da finale çı-
karmayı başardı. Beşiktaş, play-
off finalinde bu sezon THY
Avrupa Ligi'nde şampiyonluğa
ulaşan Fenerbahçe Beko ile

karşılaşacak. Normal sezonda
oynanan iki maçta, ev sahibi
takımlar sahadan galibiyetle
ayrıldı. Toplamda 4 galibiyete
ulaşacak ekibin 2024-2025 se-
zonu şampiyonu olacağı final
serisinde Fenerbahçe Beko, ev
sahibi takım avantajına sahip.
İki ekip play-off finalinde
bir kez karşılaştı

Beşiktaş ile Fenerbahçe, Bas-
ketbol Süper Ligi play-off fina-
linde ikinci kez karşı karşıya
gelecek. 2016-2017 sezonunda
finalde karşılaşan iki ekibin mü-
cadelesinde seriyi 4-0 kazanan
sarı-lacivertli takım, şampiyon-
luğa ulaşmıştı.
İlginç tesadüf

İki takımın bir kez daha play-
off finalinde mücadele edecek
olması ilginç bir tesadüfe de
sahne olacak. Beşiktaş ile Fe-
nerbahçe, 2016-2017'de finalde
karşılaşırken sarı-lacivertliler 4
maçı da yenerek seriyi kazanmış
ve şampiyon olmuştu. Fener-
bahçe Beko, aynı sezon THY
Avrupa Ligi'nde de tarihinin ilk
şampiyonluğunu yaşamıştı. 7
sezon sonra finalde bir kez daha
eşleşen iki takımın mücadele-
sinden önce sarı-lacivertliler, ge-
çen ay Avrupa Ligi'nde ikinci
kez zafere uzanmıştı. Beşiktaş,
Basketbol Süper Ligi'nde tari-
hinde iki kez şampiyonluğa
ulaştı. Siyah-beyazlı takım,
1974-1975 ve 2011-2012 se-
zonlarında kupayı müzesine
götürdü. "Kara kartallar", finalde
Fenerbahçe'yi geçerek 12 sezon
sonra mutlu sona ulaşmayı he-
defliyor. lİSTANBUL-AA

P

2025 FIFA Kulüpler
Dünya Kupası başladı

Türkiye, Kadınlar Avrupa
Basketbol Şampiyonası’nda 
üst üste 11. kez yer alacak
A Milli Kadın Basketbol Takımı, üst üste 11.
defa Avrupa Şampiyonası'nda mücadele edecek.
Milli takım; Almanya, Çekya, İtalya ve Yuna-
nistan'ın 18-29 Haziran tarihlerinde ortaklaşa
düzenleyeceği 2025 FIBA Kadınlar Avrupa
Şampiyonası'nda bir kez daha boy gösterecek.
İlk kez 2005'teki şampiyonada mücadele eden
milliler, ev sahipliği yaptığı bu organizasyonu
8. sırada tamamladı. Ay-yıldızlılar, 2007 ve
2009'da 9'uncu, 2011'de ikinci, 2013'te üçüncü,
2015 ve 2017'de 5'inci oldu. Türkiye, 2019,
2021 ve 2023'teki son üç şampiyonada ise
gruptan çıkamadı. Milliler, tarihinin ilk ma-
dalyasını 2011'de elde etti. A Milli Takım, Po-
lonya'da düzenlenen 2011 FIBA Kadınlar Av-
rupa Basketbol Şampiyonası'nda finale kadar
geldi. Finalde Rusya ile karşılaşan milliler, sa-
hadan 59-42 yenik ayrıldı ve gümüş madalyayla
yetindi. Milli takım, çıkışını 2013 Avrupa Şam-
piyonası'nda da sürdürdü. Yarı finalde ev
sahibi Fransa'ya 57-49 kaybeden A Milli Takım,
Sırbistan'ı 92-71 yenerek üçüncü oldu ve
bronz madalya aldı. Türkiye, 2015 ve 2017'de
ise madalya kazanamamasına rağmen turnu-
vayı ilk 5'te tamamladı. Ay-yıldızlı ekip, son
üç şampiyonada beklentilerin çok uzağında
kaldı. Letonya ile Sırbistan'ın ev sahipliğinde
düzenlenen 2019'daki şampiyonada İtalya,
Slovenya ve Macaristan ile mücadele eden
milliler, bir galibiyet aldığı grubu sonuncu
tamamlayarak elendi. Türkiye, 2021'de Fransa
ve İspanya'nın ortaklaşa düzenlediği organi-
zasyonda Belçika, Bosna Hersek ile Sloven-
ya'nın olduğu grupta galibiyet alamadı ve ta-
rihinin en kötü şampiyonasını yaşadı. Milli
takım, Slovenya ve İsrail'in ev sahipliği yaptığı
2023'teki turnuvada ise Macaristan, Sırbistan
ve Slovakya ile mücadele etti. Grubunu bir
galibiyetle bitiren Türkiye, son sırada kalarak
turnuvaya veda etti. lANKARA-AA

Bursaspor yönetimi oy
birliğiyle ibra edildi
Bursaspor Basketbol Takımı’nın Olağan
Mali ve İdari Genel Kurulu’nda yönetim,
üyelerin oy birliğiyle mali ve idari olarak
ibra edildi. Bursaspor Basketbol Takımı
Olağan Mali ve İdari Genel Kurulu, Barış
Spor ve Gençlik Merkezi’nde gerçekleşti-
rildi. Genel Kurul Divan Başkanlığı’nı
Ömer Keskin üstlenirken, kongrede kulüp
yönetimi hem idari hem mali yönden üye-
lerin oy birliğiyle ibra edildi. Gerçekleşen
ibra oylaması sonrası Bursaspor Yönetim
Kurulu, üyelerden tam destek aldı. Bu
gelişme, kulüpte yönetimin icraatlarına
duyulan güvenin bir göstergesi olarak de-
ğerlendirildi. lBURSA-İHA

Toprak Razgatlıoğlu, Dünya
Superbike Şampiyonası'nda en çok
yarış kazanan ikinci isim oldu
Milli motosikletçi Toprak
Razgatlıoğlu, İtalya'da dü-
zenlenen Dünya Superbi-
ke Şampiyonası'nın 6.
ayağının ilk yarışında bi-
rinci olarak podyumun
zirvesine çıktı. Toprak,
elde ettiği dereceyle or-
ganizasyonda en çok yarış
kazanan ikinci isim oldu.
Red Bull sporcusu Toprak,
ROKiT BMW Motorrad ta-
kımıyla mücadele ettiği
yarışta üstün bir perfor-
mans sergileyerek damalı
bayrağı birinci sırada gör-
meyi başardı. Toprak, elde
ettiği dereceyle Dünya Su-

perbike Şampiyonası'nda
en çok yarış kazanan ikin-
ci isim oldu. Bu alanda
İngiliz pilot Jonathan Rea
119 galibiyetle zirvede
yer alıyor. Öte yandan
İtalya'daki yarışı, Aruba
Ducati takımından İtalyan
pilot Nicolo Bulega ikinci,
Barni Spark Racing takı-
mından başka bir İtalyan
sürücü Danilo Petrucci ise
üçüncü sırada tamamladı.
Bu sonuçla pilotlar genel
klasmanında 272 puanla
Nicolo Bulega birinciliğini
korurken, puanını 246'ya
yükselten Toprak Razgat-

lıoğlu ikinci sıradaki yerini
sağlamlaştırdı. Yamaha
Motoxracing takımından
milli motosikletçi Bahattin
Sofuoğlu da ilk turda ya-
şadığı kaza sebebiyle ya-
rışı tamamlayamadı. Bu-
gün koşulan superpole ya-
rışını Toprak ikinci sırada
tamamlarken, Bahattin ise
20. sırada yer aldı. Milli
motosikletçiler, bugün
önce TSİ 12.00'de super-
pole yarışında, ardından
da TSİ 15.00'te hafta so-
nunun ikinci ana yarışın-
da mücadele edecek. 

lİSTANBUL-İHA

Uluslararası Futbol Fede-
rasyonu (FIFA) tarafından
düzenlenen 2025 Kulüpler
Dünya Kupası, ABD'nin ev
sahipliğinde başladı. Or-
ganizasyonun açılış maçı
Miami'de oynandı ve A
Grubu'nda Mısır ekibi Al
Ahly ile ABD kulübü Inter
Miami, Hard Rock Sta-
dı'ndaki karşılaşmada 0-0
berabere kaldı. Günün di-
ğer karşılaşmalarında C
Grubu'nda Bayern Münih
ile Auckland, Cincinnati'de
karşılaşacak. B Grubu'nda
ise PSG ile Atletico Madrid,
Los Angeles'te karşı karşıya
gelecek. 6 Konfederasyon-
dan 32 takımın 8 grupta
mücadele ettiği turnuvada,
gruplarında ilk iki sırayı
alan 16 ekip son 16 turuna
çıkacak. Eleme usulüyle
oynanan final turlarının
ardından Kulüpler Dünya
Kupası'nda şampiyon belli
olacak.

Gruplar: Karşılaşmaların
Atlanta, Charlotte, Cincin-
nati, New York, Miami,
Nashville, Orlando, Pasa-
dena, Philadelphia, Seattle
ve Washington DC şehir-
lerinde oynanacağı Kulüp-
ler Dünya Kupası'nda grup-
lar şu şekilde:

A Grubu: Palmeiras
(Brezilya), Porto (Portekiz),
Al Ahly (Mısır), Inter Mia-
mi (ABD)

B Grubu: Paris Saint-
Germain (Fransa), Atletico
Madrid (İspanya), Botafo-
go (Brezilya), Seattle So-
unders (ABD)

C Grubu: Bayern Münih
(Almanya), Benfica (Por-
tekiz), Boca Juniors (Ar-
jantin), Auckland City (Yeni
Zelanda)

D Grubu: Flamengo
(Brezilya), Chelsea (İngil-
tere), ES Tunis (Tunus),
Los Angeles (ABD)

E Grubu: River Plate (Ar-
jantin), Inter (İtalya), Mon-
terrey (Meksika), Urawa
Red Diamonds (Japonya)

F Grubu: Fluminense
(Brezilya), Borussia Dort-
mund (Almanya), Ulsan
(Güney Kore), Mamelodi
Sundowns (Güney Afrika)

G Grubu: Manchester
City (İngiltere), Juventus
(İtalya), Wydad (Fas), Al
Ain (Birleşik Arap Emir-
likleri)

H Grubu: Real Madrid
(İspanya), Salzburg (Avus-
turya), Al Hilal (Suudi Ara-
bistan), Pachuca (Meksika)  

lANKARA-AA
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İttifak

Beşiktaş Fibabanka Er-
kek Basketbol Takımı,

Sırp başantrenör Dusan
Alimpijevic yönetimin-
de sergilediği başarılı
performansla Türkiye

Sigorta Basketbol Süper
Ligi'nde 7 sezon sonra
adını finale yazdırdı.

Beşiktaş Fibabanka, Alimpijevic
ile şampiyonluğu hedefliyor

16İTTİFAK07.qxp_Layout 1  15.06.2025  12:55  Page 1



stanbul Or-
taköy'deki
Bulgurcu

Sokak'ın 18 ahşap ev
serisinin Türkiye'de
başka bir örneği daha
yok. Ortaköy’ün çok
kültürlü yapısı Bul-
gurcu Sokak’taki 18
Akaretler Evleri’nin
mimarisinde vücut
buluyor. Boğaziçi’nin incisi Or-
taköy, camileri, kiliseleri, ma-
nastırı, sinagogu, yalıları, ha-
mamı ve çeşmesiyle İstanbul’un
çok kültürlü yapısını yüzyıllardır
ahenk içinde yaşatıyor. 18 Aka-
retler veya 18 Akarlar, bu kül-
türel zenginliğin mimariye yan-
sımasının en güzel örneklerin-
den birini sunuyor. Dereboyu
Caddesi’nde ilerlerken sahilin
yaklaşık 500 metre uzağında,
sağda Bulgurcu Sokak’ta  adeta
mimari bir sürpriz karşılıyor
bizi. Birbirine bitişik, cumbalı,
teraslı, dört katlı, birbirinin ay-
nısı 18 ahşap evleri.  145 yıl
öncesinin mimarisini günümüze
taşıyor. 15’i sokağın ön yüzünde,
üçü yan yüzünde sıralanan 18
Akaretler’in birçoğu genel olarak
özgün dokusunu koruyor. Üçlü
cumbası, çift tablalı ahşap ka-
pıları, balkonu, terası ve daha
çok sayıda ayrıntıyla zenginle-
şen 18 Akarlar Evleri’nin bu-
lunduğu sokağı.
Boğaz’a üç koldan
sarılan üç yüzlü
cumbalar

Az masraflı olacak şekilde
tasarlanması, evlerin mimari
değerini azaltmıyor. Dış kapıdan
terasa ayrıntıların her biri iş-
levsel ve estetik değerler içeri-
yor. Yüksek tutulan çift tablalı
ahşap kapılar, pencereyle zen-

ginleştirilmiş. Kapıların
üst kısmındaki pencere,
aydınlatma amaçlı olmak-
la birlikte merdivenden
inen kişinin dışarıyı gör-
mesini de amaçlıyor. Böy-
lelikle kapı açılmadan da
sokak görülebiliyor.

Cephe düzenine hâkim
olan üç yüzlü cumba gö-

rünümü, dış cephe tasarı-
mını zenginleştiriyor. Aynı boy-
da ve hizada birbirini dalgalar
gibi takip eden cumbalar, hem
evlere hem de sokağa derinlik
veriyor.

Cumbaların sağında ve so-
lunda beliren 45 derecelik açı,
evdekilerin farklı yönlere bak-
masını sağlıyor. Cumbanın sa-
ğındaki pencereden İstanbul
ufku, soldan Boğaz’ın Karadeniz
yönü, karşıya bakınca ise Çam-
lıca görünüyordu. Cumbalar-
daki geniş giyotin pencereler,
Boğaz’ın rüzgârını taşıyordu
içeri. Sokağın manzara değeri
yüksek olduğu için üç yüzlü
cumba düzenin kullanılması o
dönemde sokağın karşısının
boş olduğunu gösteriyor. Şimdi
ise sokağın karşısı çoğu özensiz
binalarla dolu. Cumbalı evlerin
sokağa kattığı derinliği, sonra-
dan yapılan kimliksiz binaları
gördüğümüzde daha iyi algı-
layabiliyoruz.
Seyir terası

Çatı katındakiler, evlerin en
zarif kısmında, cihannümada
yaşamanın keyfini sürüyorlar.
Cihannüma, her tarafı görmeye
elverişli camlı çatı katı anlamına
geliyor. 18 Akaretler Evleri’nin
çatı katındaki teraslar deniz
manzarası doya doya yaşansın
diye büyük tutulmuş, balkonlar
geniş tasarlanmış. Balkon kor-

kulukları ahşap işlemeleriyle
binanın zarafetini artırıyor. İki
ahşap direk bütün çatıyı taşıyor.
Beşik çatı kullanılan yapılarda
yukarı doğru eğim kazanan te-
ras örtü, cihannüma katından
manzaranın daha iyi algılan-
ması sağlıyor.
Cumbanın anlamı
ve cumba
hakkında bilgi

Cumba müstakil evlerin üst
katlarından birinde bulunan,
cephe dışına taşan, kafesli böl-
me olarak tanımlanabilir.
Cumba, geleneksel Türk ev-
lerinin vazgeçilmez bir unsu-
ruydu. Kelime kökeni İtalyanca
çıkıntı, kambur anlamına ge-

len ‘’gibbo’’ kelimesinden tü-
remiştir. Halk arasındaki an-
lamı ise eve gelecek evladın,
hiç gelmeyen sevgilinin bek-
lendiği, sokaktan geçenlerin
seyredildiği pencere hizasında
bulunan pencereli bölmedir.
Cumba kelimesi yerine sahnış
ve çıkma terimleri de yaygın
şekilde kullanılır.

Cumba pencereleri genel-
likle ahşap kafesler ile dışarı-
dan içeriyi göstermeyecek şe-
kilde kaplanmıştır, bunun se-
bebi ananevi olarak Türk in-
sanının özel hayatında gizli-
liğe, mahremiye önem ver-
mesidir. İnsanlar cumbalardan
dışarıyı izlerken kendilerinin
dışarıdan kimse tarafından
görülmesini istememişlerdir.
Çoğunlukla yabancılarla çok
fazla iletişim halinde olmayan
ve aile hayatının dışarıdan
görünmemesini tercih eden
Türk toplumu, kapalı evlerini
ve hayat alışkanlıklarını Orta
Asya’dan kendileri ile birlikte
getirmişlerdir.

Geçmişte, ahşap evlerde
ağırlıklı olmak üzere birçok
evde cumba olurdu. Cumba
genellikle evdeki holün üst
kısmına denk getirilirdi, bunun
sebebi ise holü yağmur ve gü-
neşten korumaya yardımcı ol-
ması içindi. Cumbalar evlerin
en serin ve en ışıklı yerleri ol-
duğu için genellikle evde en
çok kullanılan odalar, oturma
odalarına yapılırdı. Aynı za-

manda cumba, dışarıya karşı
evin en kullanılan bölümünü
göstermeye de yarardı. Cum-
balı evlerde Cumbaların bir
diğer görevi de evlerin mimari
bütünlüğünü tamamlamaları,
gölge ve ışık etkisini arttır-
malarıydı. Yaz günlerinde her-
kes cumbada oturmayı tercih

ederdi çünkü cumbalar birkaç
açıdan rüzgar aldığı için evin
en serin yeri olurdu. Şehir-
leşme çoğaldıkça, bahçe ve
avlu hayatı azaldığı için cum-
ba, evlerde oturanlar için bir
nevi eğlenme, dinlenme, dı-
şarıyı izleme bölümü olarak
kullanılmıştır. 
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MUSTAFA
ŞAHİN

45 derecelik ahşap cumbalarla birbi-
rini kucaklayan aynı boyda ve şekil-
de 18 ahşap ev serisinin Türkiye’de
başka bir örneği daha yok. Zamana

direnen 18 Akaretler’in ahşapları,
ihtişamını koruyor...

Cumbalı sıra evleriCumbalı sıra evleriCumbalı sıra evleriCumbalı sıra evleriCumbalı sıra evleriCumbalı sıra evleri
İhtişamıyla yıllara meydan okuyor
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